
Pierwsze zwolnienia 
w  „piecach”

Jak nas poinformował dyr. TADEUSZ 
GOLONKA w najbliższym czasie ponad stu 
pracowników Fabryki Wyrobów Emaliowa
nych otrzyma wypowiedzenia. Jest to pierw
sza grupa, którą obowiązuje 3-miesięczny 
okres wypowiedzenia.

Do końca czerwca wszyscy pracownicy 
„pieców” otrzymają wypowiedzenia. Ma to 
ułatwić sytuację w przejęciu fabryki przez

kapitał krajowy lub zagraniczny. Oferty 
w tej sprawie wciąż napływają do zakła
du.

Tymczasem produkcja idzie normalnie, 
a sprzedaż nawet rośnie. W magazynach 
FAWEM-u coraz mniej zapasów. Dyrektor 
Golonka jest optymistą. — Fabryka ma 
przed sobą przyszłość — mówi.

(wp)

W sprawie dzikich dziatek 
przed blokami

Za pośrednictwem „GJ” chcę zapytać 
prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej, czy nie 
przeszkadza Mu wygląd Osiedla Przyrze
cze? Moim zdaniem, i zdaniem wielu in
nych mieszkańców Jawora, osiedle przy
pomina wieś i to wieś w gorszym wyda
niu. Jak można dopuścić do tego, aby pod 
blokami, gdzie jest trawnik, sterczało pa
rę metrów płotu z żerdzi lub drutu kol
czastego, a za nim takie „rarytasy” , jak 
pomidory na tyczce lub poziomki z pietru
szką, buraczki czerwone itd.

Wiosną właściele tych mini — działek 
z super-ogrodzeniem leją wodę przez bal

kony długim wężem z kuchni lub wiadra
mi, podając je również przez balkony. Czy 
ktoś zastanowił się, że za tę wodę płacą 
wszyscy? Za wygląd otoczenia też świe
cimy wszyscy oczami...

Panie Prezesie, ja się wstydzę za tych 
ludzi, a pan? Czy tak trudno Panu pora
dzić sobie z właścicielami „dzikich” dzia
łek? Chyba można ludziom wytłumaczyć, 
że jak chcą się grzebać w ziemi, to niech 
porobią rabaty Kwiatowe lub trawniki z 
piękną trawą, o którą też można dbać...

(Z.D.)

JAWORY DLA JAWORA

Sadzimy pierwsze drzewka
W czwartek, 21 marca br. w pierwszy 

dzień wiosny, od godz. 8 sadzimy 150 jawo
rów. Uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych 
przy ZKiMR pod nadzorem specjalistów z 
Zakładu Zieleni PGKiM posadzą drzewka 
wzdłuż ul. Krzywoustego, prowadzącej od 
szosy Legnickiej do os. Słowiańskiego. Ta
kie rozwiązanie uznali specjaliści od ziele
ni za najsłuszniejsze i chyba trzeba się z 
nimi zgodzić. Gdy drzewka trochę podro
sną, będą stanowić ładny akcent w tej pu
stej bezdrzewnej okolicy.

Mamy nadzieję, że praca ta nie zostanie 
zmarnowana, a 150 małych drzewek wy
rośnie na dorodne jawory.

Przypominamy, że sadzonki zakupiono z 
datków jaworzan w ramach akcji „jawo
ry dla Jawora”. Dziękujemy również Wój
towi Miasta i Gminy Bolków za umożliwie
nie nam zakupu sadzonek po wyjątkowo 
korzystnych cenach, oraz p. TOMASZOWI 
BIEGNIEWSKIEMU za bezinteresowną po
moc w naszym przedsięwzięciu.

A oto dalsza lista ofiarodawców: Komi
tet Osiedlowy „Piast” — 120 000 zł; nato
miast indywidualnych wpłat dokonali: 
Agnieszka Gerus, Ewa Gerus, Tomek Dro
zdowski, Krzysiek Białek, Piotruś Białek, 
Stefania Białek, Stanisława Rutkowska, 
Mieczysław Rutkowski, Zofia Strzyżewska, 
Irena Zaim, Marek Zaim, Jakub Zaim i 
Justyna Zaim.

URZĄD MIEJSKI W JAWORZE
przekaże w drodze do przetargu, do remontu na koszt własny, budynek 

mieszkalny wielorodzinny przy ul. Starojaworskiej 10.
W przetargu mogą wziąć udział zakłady pracy, spółdzielnie mieszkaniowe, 
spółki, inne osoby dysponujące środkami oraz posiadające osobowość prawną.

Oferty należy składać do 29 marca br. w pokoju nr 10 Urzędu Miejskiego 
wJaworze. Otwarcie ofert nastąpi 3 kwietnia br. w pok. nr 18 Urzędu 

Miejskiego, o godz. 11. Urząd Miejski zastrzega sobie prawo wyboru oferenta 
lub unieważnienie przetargu bez podania przyczyn

I m  władze 
Koła Sybiraków

16 marca br. odbyło się zebranie spra
wozdawczo-wyborcze Związku Sybiraków - 
Koło w Jaworze, na którym złożone zosta
ło sprawozdanie z działalności Związku za 
okres 2 lat oraz omówiono ustawę o kom
batantach oraz niektórych osobach, będą
cych ofiarami represji wojennych i okresu 
powojennego.

Ponadto wybrany został nowy Zarząd 
Związku Sybiraków — Koło w Jaworze, 
w skład którego weszli: LUDWIK JA
STRZĘBSKI (prezes koła), JADWIGA HO-

LICKA (zastępca prezesa), LEOKADIA 
MIEDZINSKA (sekretarz), STANISŁAWA 
JANCZEWSKA (skarbnik), oraz czterech 
członków Zarządu.

Wybrana została również Komisja Rewi
zyjna, której przewodniczącym został OL
GIERD SMUSZKO i dwóch członków: 
EDWARD HLEBOWICZ i MICHAŁ JAN
CZEWSKI. Powołane zostały dwie komi
sje problemowe: komisja Socjalna i Ko
misja Historyczna.

f y y  p Q ^ |

tru je ?
—: Pierwszy raz interweniowałem we 

wrześniu ub. roku — mówi JOZEF JAN
CZEWSKI z jaworskiej gazowni. — W pi
śmie do naszego „sanepidu” prosiłem o 
wstrzymanie zapylenia, które jest wdmu
chiwanie z POM-u na teren naszego zakła
du...

Jesienią ub. roku „Sanepid” przeprowa
dził kontrolę, która wykazała, że POM sto
suje w procesie technologicznym czyszcze
nia metali metodę strumieniowo-cierną 
przy użyciu żużla pomiedziowego. Pyły z 
instalacji odprowadzane są kominem me
talowym do atmosfery. Wzrokowo można 
było zaobserwować wydobywające się py
ły. Dyrekcja POM-u stwierdziła wówczas, 
że posiada zamówiony odpyłacz do komi
na, który jednak nie został zainstalowany.

W tej sytuacji „Sanepid” wysłał pismo 
do Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu 
Wojewódzkiego w Legnicy. Sprawa oparła 
się aż o ministerstwo w Warszawie i... 
wróciła z powrotem do Jawora. Z jakim 
skutkiem?

— Interweninowałem również telefoni
cznie w POM-ie — mówi JOZEF JAN
CZEWSKI. — Jeden z dyrektorów jeszcze 
na jesieni obiecał mi, że wszystkie prace 
zostaną zakończone w styczniu...

Mamy marzec. Do jaworskiego „Sanepi
du” przyszło kolejne pismo z gazowni: 
„Informuję, że zapylenie naszego zakładu 
substancjami trującymi nie ustało od na

szego sąsiada, POM-u. Skutecznie trują na
szą załogę i okolicznych mieszkańców przy 
ulicach Rapackiego i Poniatowskiego. Pra
cownicy naszego zakładu skarżą się na 
pieczenie oczu i łzawienie oraz na suchość 
dróg oddechowych i kaszel, uczucie podo
bne jak kilka lat temu z Czarnobyla” .

Na szkodliwe promieniowanie skarżą się 
również pracownicy sąsiadującego z POM 
prywatnego zakładu samochodowego. Jego 
właściciel, STANISŁAW DEPTUCH, mówi: 
„Bardzo często popołudniami wydobywa 
się znad jednej hali POM-u czerwony kurz. 
Przychodzę do domu i nie mogę oglądać 
telewizji, bo bolą mnie oczy. W tym ty
godniu kilku moich pracowników jest na 
zwolnieniach lekarskich. Skarżyli się na to 
samo — bóle głowy, gardła...”

W pobliżu POM-u znajduje się kilka bu
dynków mieszkalnych. Ich lokatorzy ponoć 
(tak „ludzie” mówią) sporządzili już listę 
protestującą i zbierają podpisy przeciwko 
truciu przez POM. Kiedy jednak próbo
wałem do nich dotrzeć, okazało się to nie
możliwe. Pani Strzelecka, mieszkająca w 
prostej lini ok. 20—-30 metrów od hali, w 
której są czyszczone rury, mówi, że nic 
jej nie dolega ani rodzinę.

Czy POM truje? Tak naprawdę wyja
śnić to mogą tylko rzetelne badania.

(WP)

13 marca 1991 r. zmarł nagle 
w wieku 40 lat

długoletni pracownik przemysłu poligraficznego
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Pomysł 
na 1 maja

Mieszkanka naszego miasta, p. Ewa (na
zwisko znane redakcji) zaproponowała, aby 
dzień 1 maja przekształcić w dzień wio
sennego porządkowania strychów, piwnic, 
komórek itp., w celu podzielenia się zbę
dnymi rzeczami z innymi. Ogólnie konce
pcją ta opiera się na podobnych akcjach 
odbywających się w krajach zachodnich, 
gdzie zbędne rzeczy (np. ubrania, zabawki, 
meble, itp.) wynosi się przed dom i odpo

wiednie służby zbierają je, przekazując po
trzebującym. U nas takich służb jeszcze 
nie ma, więc propozycja jest taka, by w 
tym dniu każdy, kto chce wziąć udział w 
akcji, przeglądnął swoje zakamarki, popa
kował w paczki wszystko co zbędne, i 
przywiózł to na Podzamcze do godziny np. 
14. Ci, którym będzie coś potrzeba, swobo
dnie będą mogli sobie z takich darów sko
rzystać, wybierając całe paczki łub po
szczególne rzeczy.

Ciekawi nas, co sądzą o tym pomyśle 
Czytelnicy? Może dorzucą parę pomysłów 
lub szczegółów, łącznie z nazwą tego dnia? 
Czekamy w redakcji na listy i sygnały.

(Z)

Inspektorat PZU Informuje...
...ŻE TERMIN opłaty składki za obowiąz

kowe ubezpieczenie pojazdów mechanicz
nych od odpowiedzialności cywilnej za II 
kwartał 1991 r. upływa z dniem 31 marca 
1991 roku.

Wysokość składki pozostaje bez zmiany 
i jest taka sama, jak w I kwratale br.

Blankiety opłat uzyskać można w urzę

dach pocztowych, w urzędach gmin i w 
biurze Inspektoratu PZU.

Posiadacze pojazdów zainteresowani o- 
chroną ubezpieczeniową w zakresie auto- 
-casco i następstw nieszczęśliwych wypad
ków (ac i nw) mogą dobrowolnie zawierać 
umowy tych ubezpieczeń u pośredników 
ubezpieczeniowych i w Inspektoracie PZU.

(tesp)

Nowa placówka pocztowa 
na Przyrzeczu

Obwodowy Urząd Poczty, wychodząc na
przeciw potrzebom mieszkańców os. Przy
rzecze, uruchomił tam 6 marca br. Urząd 
Pocztowo-Telekomunikacyjny. Mieści się

przy ul. Korfantego 6a (obok apteki), a 
czynny jest w dni powszednie od godziny 
10 do 17, w soboty robocze od 9 do 16.

Dyrekcja Zespołu Opieki Zdrowotnej w 
Jaworze dziękuje za zwróconą uwagę. 
Przeprowadzona natychmiast kontrola po
twierdziła słuszność zarzutów.

Polecono odpowiednim służbom uaktual
nienie informacji, która jest niezbędna do

sprawnego działania jednostki, pozwala na 
zaoszczędzenie własnego czasu pacjenta i 
umożliwi uniknięcie przez nich przykrych 
niespodzianek.

J. MAZIARZ

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej informuje
Zarząd Spółdzelini Mieszkaniowej infor

muje, że w związku z niemożliwością uzy
skania telefonów funkcyjnych dla pracow
ników odpowiedzialnych za usuwanie usz
kodzeń sieci technicznych w osiedlach, za
kupiono i przekazano w prywatne użytko
wanie radia CB' następującym pracowni
kom Spółdzielni: kierownik AZM-1, kiero
wnik AZM-2, mistrz ds. sieci c.o,, kierow
ca Pogotowia Technicznego, zastępca pre
zesa ds. eksploatacji i prezes SMLW.

Z wymienionych osób tylko jedna posia
da telefon, dla pozostałych jedyną możli
wością komunikowania się jest w chwili 
obecnej radio CB. Dzięki zainstalowaniu 
radia CB u osoby posiadającej telefon ist
nieje możliwość przekazywania informacji 
od abonentów sieci telefonicznej do sieci 
CB i odwrotnie.

Koszt zakupu urządzeń nie przekroczył 
sumy, jaką Spółdzielnia musiałaby zapła

cić w formie 50*/« udziału Urzędowi Tele
komunikacyjnemu za zainstalowanie apa
ratu wrzutowego na osiedlu Słowiańskim. 
Zastosowane rozwiązanie pozwala na utrzy
manie stałej i szybkiej łączności pomiędzy 
wszystkimi osiedlami Spółdzielni Mieszka
niowej. W razie pilnej potrzeby każdy ma 
prawo zwrócić się do posiadaczy radia CB 
z prośbą o wezwanie pomocy Pogotowia, 
Straży czy Policji. Ponadto na kanale „30"’ 
w systemie FM prowadzony jest nasłuch, 
co daje możliwość zwracania się o pomoc 
konserwatorów drogą radiową. Hasło wy
woławcze dla osiedla AZM-1 — „Ewa”, dla 
AZM-2 — „Kwiatek” .

Po kilku tygodniach eksploatacji sprzę
tu CB można stwierdzić, że już kilkakrot
nie zorganizowano szybkie interwencje w 
oparciu o łączność CB. (W)

Biografie
pionierów

DZIĘCIOŁOWSKI KAZIMIERZ ZDZI
SŁAW urodzony 3 marca 1910 r. w Koło
myi, woj. stanisławowskie. Wykształcenie 
średnie oraz specjalizacja zawodowa w 
dziedzinie łączności. Zawód: urzędnik po
cztowy.

Pracę rozpoczął w Kołomyi w Obwodo
wym Urzędzie Pocztowym w charakterze 
starszego asystenta. Do końca swego pra
cowitego życia pozostał wierny temu re
sortowi, stale doskonaląc swe umiejętno
ści, przechodząc przy tym kolejnie różne 
funkcje i awanse.

W 1943 r. został powołany do organizu
jącej się Dywizji Piechoty im. T. Kościu
szki. W drodze transport poborowych zo
stał rozbity przez lotnictwo niemieckie — 
Dzięciołowski zamiast do armii dostał się 
ranny do szpitala...

Wypisany ze szpitala z niezagojonymi 
ranami wraca do domu, odroczony równo
cześnie na nieokreślony czas od obowiązku 
służby wojskowej.

2 —  Gazeta Jawa raka

W 1945 r. w jednym z pierwszych tran
sportów ludności polskiej z terenów 
wschodnich przybywa do Kluczborka, zaś 
w 1947 r. do Jawora. W Jaworze z całą 
energią i poświęceniem podjął się pracy 
nad rozwojem i usprawnieniem placówek 
pocztowych na terenie miasta i powiatu 
jaworskiego. Pełnił w Obwodowym Urzę
dzie Pocztowym funkcję kontrolera — 
głównego księgowego oraz kontrolera Wo
jewódzkiego Urzędu Pocztowego w Legni
cy. Niezależnie od pracy zawodowej był 
niezmordowanym społecznikiem i, jako 
bezpartyjny, nieugiętym szermierzem czło
wieczej niezależności i hartu ducha. Jako 
ławnik Sądu Powiatowego w Jaworze peł
nił przez 26 lat stanowisko ławnika, oraz 
przez szereg kolejnych lat — Społecznego 
kuratora sądowego. Całe swoje życie po
święcił rozwojowi Poczty. Człowiek o wiel
kich aspiracjach duchowych i moralnych, 
swoją ambicją i przykładem potrafił przy
ciągać do siebie otoczenie. Wychowawca 
całego zastępu pracowników Poczty.

Skromny i wiele wymagający od siebie, 
a przy tym i od swoich współpracowni
ków. Praca i jej efekty były najwyższą 
ceną Jego pracowitego życia. Odznaczony 
Złotym Krzyżem Zasługi oraz licznymi dy
plomami, podziękowaniami, oraz listami 
pochwalnymi. Zmarł 20 maja 1987 r. — 
pochowany na Cmentarzu Komunalnym 
w Jaworze.

JOZEF ZIĘTEK

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
rezygnuje z  usług PGKiM

Od 1 marca br. Spółdzielnia Mieszka
niowa przejęła na siebie obowiązek wywo
zu nieczystości ze swoich zasobów. Zaku
piono własne kontenery i samochód. Środ
ki na ten cel zostaną pozyskane z dzierża
wy lokali użytkowych w 1991 r.

Wielu mieszkańców zadaje sobie pyta
nie, ile na tej operacji zyskuje członek 
Spółdzielni. Porównanie odpłatności poda
jemy w poniższej tabeli.

Roczna opłata za wywóz nieczystości z 
zasobów spółdzielczych przez PGKiM po
winna wynieść 480 min zł, co daje w prze
liczeniu na jednego mieszkańca na miesiąc 
kwotę 3750 zł. Roczne koszty wywozu nie
czystości prżez Spółdzielnię (przy obecnym

poziomie cen paliwa) wyniosą ok. 310 min, 
co pozwoli na utrzymanie stawki odpłatno
ści na obecnym poziomie 2820 zł na osobę 
prawdopodobnie do końca bieżącego roku.

Ostateczna wysokość kosztów będzie u- 
zależniona częściowo od samych mieszkań
ców. Zakupione kontenery są bardzo dro
gie. Od mieszkańców zależy, po jakim cza
sie będzie trzeba kupować nowe lub re
montować posiadane. Zarząd apeluje więc 
o poszanowanie wspólnego mienia spół
dzielców.

Zarząd Spółdzielni składa podziękowanie 
Dyrekcji PGKiM i pracownikom Zakładu 
Usług Sanitarnych za długoletnią współpra
cę.

Pozycja kosztów Dotychczas
PGKiM

Proponowana 
stawka PGKiM Stawka SMLW

Dzierżawa kontenerów KP-7 
Składowanie nieczystości 
Wywóz nieczystości

30 000 zł/miesiąc 
3 900 zł/m 3 

23 250 zł/m 3

200 000 zł/miesiąc 
6 500 zł/m 3 

27 900 zł/m 3

120 000 zł/miesiąc 
6 500 zł/m 3 

17 000 zł/m 3

P i l i  Kurator wyjaśnia
W nawiązaniu do artykułu „Czy Pani 

Kurator dotrzyma słowa?”, zamieszczonego 
w Waszym tygodniku nr 8-91, informuje
my, że podana treść nie odzwierciedla fak
tów przekazanych przez przedstawiciela 
Kuratorium Oświaty i Wychowania w Le
gnicy, wiz. J. URĘ na wrześniowej sesji 
Rady Miejskiej w Jaworze.

Podczas obrad sesji jedno z pytań skie
rowane ; do wizytatora KOiW w Legnicy 
przez radnego brzmiało: „Jaka jest możli
wość przeniesienia tego ośrodka do Legni
cy i w jakim stopniu wykorzystywany jest 
obiekt dla celów, dla których został prze
znaczony?”.

Zgodnie z protokołem (str. 15) sesji, u- 
dzielona została na nie następująca odpo
wiedź: „Sprawę przeniesienia z Jawora te
go ośrodka rozpatrywano, jednakże doko
nać tego można jedynie poprzez Minister
stwo Edukacji Narodowej na odpowiednio 
uzasadniony wniosek Kuratorium. W ub.r. 
w Legnicy przy ul. Wojska Polskiego zna
leziono obiekt, do którego można było prze
nieść wychowanków z Jawora, jednak wła
dze uznały, że w pierwszej kolejności na
leży poprawić warunki pogotowia opiekuń
czego.

W perspektywie istnieje jednak możli
wość ponownego przeniesienia tego ośrod
ka do Legnicy.

Kurator
- ALICJA KOPESTYNSKA

Od red.: Oby ta perspektywa nie była 
zbyt odległa. Sprawa przeniesienia ośrodka 
z pomieszczeń przy ul. Legnickiej jest, zda
niem mieszkańców Jawora, sprawą pilną. 
W kolejce do większych pomieszczeń cze
ka sporo obsługujących Jaworzan urzędów, 
rozproszonych teraz po całym mieście.

Kochanej Mamusi i Dziadziowi
JÓZEFIE i JÓZEFOWI WESÓŁ

z okazji imienin 
dużo zdrowia, radości 

i długich lat życia życzy

Gabrysia

Bliżej św ia ta  
czyli rubryka nie tylko o m odzie

kreślam — wciskamy, a więc nie klepie
my twarzy, nie mażemy nim byle jak, bo 
takie działania rozciągają skórę i powodu
ją, że tworzą się zmarszczki. Przy oczach 
krem nakładamy ruchem okrężnym, od 
nosa na zewnątrz, i dołem z powrotem w 
kierunku kącika oka. Ale jest to ruch 
bardzo delikatny, przy dolnej linii oka 
delikatnie wciskamy krem w skórę. Pa
miętajmy, że nakładanie kremu, nawet 
najlepszego może — o ironio losu — do
dać nam zmarszczek!

No i makijaż. Na ten sezon niezauwa
żalny. Podkład i puder o ton jaśniejsze od 
karnacji ale tak, aby nasza twarz nie wy
glądała jak maska arlekina. Kolory cieni 
— cała gama beży, brązów, aż do koloru 
grafitowego (a więc taki mysi czarny), 
który nakładamy na twarz tuż nad rzęsa- 
sami. Wyżej przechodzimy do coraz ja
śniejszych tonów. Pamiętajmy, że w zagłę
bieniu oka też trzeba dodać trochę ciem
niejszego tonu, aby załamanie pomiędzy 
okiem a brwiami było bardziej podkreślo
ne. No i trzeba tak całość rozprowadzić 
pędzelkiem, aby po zewnętrznej stronie 
oka cienie delikatnie łączyły się z pudrem. 
Rzęsy malujemy na czarno, na wieczór 
można taki makijaż podkreślić kreską 
wokół całego oka, również czarną. Usta — 
beżowe, beżoworóżow^, beżowobrązowe.

Chciałabym przeprosić swoje wierne 
czytelnicznki, że ostatnio moja rubryka 
nie ukazuje się regularnie. Czasem są 
ważniejsze sprawy do poruszenia na ła
mach naszej „Gazety” ...

(Ewa)

Uaktualniono informacje

Idzie wiosna, ponownie przypominam! A 
na wiosnę każda kobieta chce, a przynaj
mniej usiłuje zrobić wiosenne porządki 
nie tylko w mieszkaniu, ale i w swojej 
szafie, no i na sobie. Ale najlepsze ciuchy, 
najmodniejsze buty nie przykryją prze
cież naszej twarzy.

Wszystkim Paniom polecam sprawdzo
ną przez siebie maseczkę. Ma ona tę za
letę, iż można ją stosować i do cery su
chej, i do cery tłustej, a jest bardzo pro
sta. Ubija się na pianę białko, wacikiem 
nanosi się na czystą, zmytą z kremu 
twarz. Odczekujemy 6—10 min., a więc 
niedługo, i zmywamy najpierw ciepłą, 
później zimną wodą.

Bardziej pracochłonna jest maseczka z 
żółtka plus odrobina oliwki dla dzieci 
i 2—3 krople cytryny. Ucieramy wszystko 
na jednolitą masę, nakładamy — jak wy
żej, ale musimy z tą papką na twarzy 
wytrzymać najmniej 20 minut! I jeszcze 
jedna uwaga: w czasie gdy mamy na twa
rzy maseczkę, nie można rozmawiać. A 
więc mimika twarzy wykluczona. Całko
wity spokój, jeśli to możliwe — najlepiej 
się położyć, rozluźnić, wyciszyć. Efekt 
końcowy, szczególnie tej pierwszej ma
seczki, jest natychmiast widoczny w lu
strze. Pory skóry (przez mróz, wiatr, su
che powietrze w naszym mieszkaniu) 
otwarte, natychmiast zamykają się, a 
zwiotczała skóra zyskuje na jędrności. 
Obie maseczki serdecznie polecam. Później 
nakładamy krem i to jest cała sztuka. 
Najlepiej nanieść na policzki, nos, brodę 
i czoło kropki kremu, a następnie dłońmi 
wciskamy delikatnie krem w skórę. Pod-



Edmund Protokowicz wspomina...

Bokserzy, żużlowcy...
tocykle dla klubu (trzy pierwsze zdobyto 
dzięki wpływom z loterii fantowej).

Sekcja żużlowa „Sparty” liczyła w tym 
czasie 33 członków. Wśród nich byli m.in. 
NAPIERAŁA, KASZTELAN, JASIŃSKI, 
GRĄDZKI, GOMÓŁKA, STOLARZ, bracia 
KASZUBSCY, MĄKOSA, GARUS, SZY
SZKO, i inni. Niestety, działała krótko, bo

zaledwie dwa lata. Z inicjatywy zawodni
ków i działaczy sekcji zorganizowano w 
tym czasie szereg zawodów, tzw. gymkha- 
my, rajdy patrolowe oraz wyścigi na czas. 
Cieszyły się one dużym zainteresowaniem 
mieszkańców Jawora i odbywały się w li
cznej obsadzie zawodników...

(cdn)
W roku 1947 powstała sekcja bokserska, 

której kierownikiem i trenerem został nie
żyjący już Tadeusz Lewicki. Sekcja ta 
powstała nie dla wyczynu sportowego, lecz 
z zamiarem udostępnienia młodzieży miej
sca na sportowe wyżycie się — podkre
ślano. Znalazła szybko wielu gorących 
zwolenników. Nabór zawodników prze
szedł wszelkie oczekiwania! Przychodzili 
zapaleńcy nawet z odległych o 6, i więcej 
kilomerów wiosek! Po treningach wracali 
do domów nocą... Po przeprowadzonej se
lekcji w każdej wadze sekcję reprezento
wało po dwóch lub więcej zawodników.

W tym czasie na terenie województwa 
nie było jeszcze żadnej ligi, lecz corocznie 
organizowano zawody o mistrzostwo Dol
nego Śląska. Rozgrywano także mecze to
warzyskie. —■ Jako drużyna z „dublowany
mi wagami” zaliczaliśmy się do czołówki 
województwa wrocławskiego — wspomina 
E. Protokowicz. Z pierwszych zawodni
ków, którzy przodowali w wyszkoleniu 
sportowym i przynosili rozgłos naszemu 
miastu p. Edmuht wymienia: braci KRZY
ŻANOWSKICH, KUCHARSKIEGO, CZE- 
RECHOWICZA, PIEŃKOWSKIEGO, MI
SIEWICZA (dwukrotnego mistrza Polski!), 
IWANIECKIEGO, MIKUŁĘ, PASTERNA- 
KA, ŁAKOMEGO (reprezentanta — człon
ka kadry Polski), SZULINA, TOMASIE
WICZA (wicemistrza Polski), IGNACIUKA 
(wicemistrza Dolnego Śląska). Warto dodać 
że w barwach jaworskiego klubu walczyli

także tacy zawodnicy, jak kierownik Po
wiatowego Ośrodka Sportu, Turystyki i 
Wypoczynku — KAROL HAINBERG, któ
ry znokautował znanego w Polsce i za gra
nicą wielokrotnego mistrza Polski Tade
usza Walaska! Na ringu występował, ró
wnież w wadze ciężkiej późniejszy kiero
wnik Wydziału Komunikacji Prezydium 
PRN JAN KORNIAK... Sekcja zakończyła 
działalność w 1955 r. z powodu braku od
powiedniej sali, sprzętu, oraz środków fi
nansowych. ,

I ■ •:
W 1955 r. lekkoatletyczną bieżnię na 

stadionie miejskim zamieniono na tor żu
żlowy. Przybył wówczas do naszego mia
sta WŁADYSŁAW NAPIERAŁA, były żu
żlowiec tarnowskiej „Unii”, który wspólnie 
z MIECZYSŁAWEM KŁODZIŃSKIM prze
konali zarząd klubu o dużych perspekty
wach „czarnego sportu” . Na apel prezesa 
ĘERBERA rozpoczęto w czynie społecznym 
utwardzanie bieżni i budowę band niezbę
dnych do uprawiania tego sportu. Praco
wało przy tym blisko tysiąc mieszkańców 
Jawora. Dzięki temu już we wrześniu 
1955 r. odbyły się pierwsze zawody żużlo
we. Kibiców nie trzeba było namawiać,, 
stadion dosłownie „trzeszczał w szwach” ! 
Zebrało się chyba z. 10 tysięcy osób. W 
zawodach brali udział czołowi żużlowcy, 
m.in. mistrz Polski Kupczyński, bracia 
Switałowie, Sałabuń i Frach. Za pieniądze 
ze sprzedanych biletów kupiono trzy mo-

Zorganizowano w tym czasie szereg zawodów, tzw. gymkhamy, rajdy patrolowe oraz 
wyścigi na czas...

Kiedy znów
nad Nysą Szaloną będą

Nowy podział
administracyjny
kraju?Mam w swoim archiwum literackim nie

zliczoną ilość fotografii z imprez z wielu 
miast i krajów, wśród nich dwadzieścia z 
Jawora. Rekord! Są z roku 1979, 1980, po
tem z lat 1985—89. Wiadomo, to fragmenty 
biesiad pisarzy i czytelników, jednych z 
najsławniejszych w kraju. I tak w kolej
ności lat rozpoznaję S. SROKOWSKIEGO, 
M. SOŁTYSIKA, J. KONIUSZA, T. PIE
KLĘ, znanych reżyserów filmowych, na
czelnika BIAŁKA, W. MYŚLIWSKIEGO, 
J. BARANA, M. PILOTA, K. KOSZUT
SKIEGO, T. SLIWIAKA, S. GOSTKO
WSKIEGO, J. TERMERA, p. A. WORCE- 
LOWĄ, J. ŁOZIŃSKIEGO, A. ZIEMIANI
NA... Z najstarszych, niestety, nie „wpadli” 
w obiektyw H. WORCELL i L. TURKO
WSKI.

Skok
w nieznane

Jak sobie pościelisz, tak się wyśpisz — to 
stare i mądre przysłowie pasuje nie tylko 
do tej przyjemnej czynności fizjologicznej, 
pasuje do różnych sytuacji.

Medytując nad trafnością tych słów zna
ny bywalec polskich miejsc odosobnienia 
(czyt. zakładów karnych) ZENOBIUSZ 
NIEPOPRAWNY pracował. Pracował, bo 
czasami robił to dla zmylenia dzielnicowe
go, kuratora i miliona innych osób, chcą
cych za wszelką cenę przedłużyć mu pobyt 
na wolności.

Praca nie była zbyt trudna i precyzyjna, 
ot wrzucić parę łopat piachu, wapna, sy
pnąć cementu, chlusnąć wody, zmieszać i 
powstałą miksturą napełnić wiadra, a po
tem podać je kolegom stojącym na zaim
prowizowanym regale. A koledzy, facho
wcy, łatali dziury w tynku. Dziury zaś 
zdobiły ściany, ale jakie! Były to wewnę
trzne ściany magazynu, jeszcze za Polski 
powiatowej, a więc i towaru na owe czasy 
było sporo.

I znów diabeł naszedł Zenóbiusza, zła
pał go koślawym paluchem za podbródek 
i natchnął do niecnych czynów. Wystar
czyło jedno spojrzenie, a potem... myśl: 
toż to wymarzona okazja do podreperowa
nia sobie lichego budżetu! Zenobiusz nie
poprawny skojarzył trzy rzeczy: towar, re
gały i świetlik w dachu magazynu... Z po
sadzki magazynu do stropu było około 4

Ale to najmilsze zdjęcie jest z 14 czerw
ca 1985 r. Stoję w środku, pomiędzy JÓ
ZIEM NOWORÓLEM a bibliotekarką BA
SIĄ pijemy wino, z uśmiechem patrzymy 
na podoficera — milicjanta, który przy
szedł po mnie, by doprowadzić pisarza na 
spotkanie autorskie. Śliczna Basia trzyma 
mnie za łokieć lewej ręki, jak anioł stróż. 
Tylko czarnulka wie, że mi nic nie grozi 
ze strony władzy... Pamiętam jej oczy, jak 
u Zośki Loręn, i usta pulchne. A w „Pi
wnicy Ratuszowej” zawsze smakowite by
ły flaczki wołowe i szaszłyk barani, wą
tróbka wieprzowa, no i „Żywieckie” . Do
chodzą mnie słuchy, że tak jest do dzisiaj. 
Kiedy znów nad Nysą Szaloną będę?

GERARD GÓRNICKI

metrów, ale z górnej półki regału tyle, że 
nawet raczkujące dziecko mogło poprzez 
świetlik zejść, nie wypuszczając z gęby 
ulubionego smoka.

Dalej sprawy potoczyły się gładko. Ze
nobiusz pracowicie krzątał się tu i tam, a 
przeważnie to właził na dach po drabince 
p.poż. Rozmontował tu zabezpieczenie 
świetlika, a potem dwoił się i troił podając 
zaprawę. Koniec końców, pod fajrant re
gał isłużący do tynkowania znalazł, się w 
sam raz pod świetlikiem. Zenobiusz, wnie
bowzięty, nieco się obmył i prysnął do 
miasta, aby przy jasnym pełnym piwku w 
samouwielbieniu czekać na noc.

Gdy ta zapadła, Zenobiusz zataczając się 
z workiem pod pazuchą, ale bez łomów, 
wytrychów i innych podłych, trefnych ak
cesoriów, pomaszerował do swego Sezamu. 
Pokonanie ogrodzenia magazynu mieszczą
cego się przy peryferyjnej ulicy Jawora 
było fraszką. Stróż pilnował stróżówki od 
wewnątrz, a piesek przy panu korzystał z 
ciepła państwowej posadki. Zenobiusz uta
rtym szlakiem wszedł na dach magazynu, 
podniósł klapę świetlika, po czym z gra
cją Arsena Łupina zsunął się na regał. 
W zasadzie nie zsunął się, bo spadł jak 
dojrzałe jabłko i walnął prostymi nogami 
o posadzkę.

Okropny krzyk sprowadził pod magazyn 
wspomnianą parę stróży, wkrótce radio
wóz, a wnet i karetkę z medyczną obsłu
gą. Biedny Zenobiusz nie przewidział, że 
po jego odejściu koledzy trochę popraco
wali dalej i regał zmienił połóżenie...

Jeszcze przez kilka następnych miesięcy 
niedoszły zdobywca geesowskich towarów 
rysował zagipsowaną nogą posadzkę w 
areszcie, klnąc na nadgorliwych kolegów.

„ARA”

— Coraz głośniej o tym, że rozważane 
są projekty zmiany podziału administracyj- , 
nego kraju. Napiszcie o nowych koncep
cjach podziału Rzeczypospolitej — prosili 
nas Czytelnicy w listach do redakcji.

Ną początek chcieliśmy uspokoić tych, 
którzy obawiają się • „rewolucji” podobnej 
do tej z 1975 roku, do ostatecznych roz
strzygnięć jest jeszcze daleko. Na razie po
wołany Zespół do Opracowania Zmian w 
Organizacji Terytorialnej Państwa dysku
tuje nad różnymi koncepcjami podziału 
kraju i nikła jest szansa, że nowy układ 
terytorialny zatwierdzi obecnie urzędujący 
parlament.

Z dostępnych danych wynika, że w grę 
wchodzą trzy koncepcje. Pierwszą opraco
wali fachowcy z Instytutu Gospodarki 
Przestrzennej Uniwersytetu Warszawskie
go, drugą stworzono w Krakowie w Pra
cowni Zakładu Planowania Przestrzenne
go Towarzystwa Urbanistów Polskich, zaś 
pod trzecią podpisał się zespół pod kie
rownictwem p. Andrzeja Wróbla (niestety, 
nie wiemy o autorach nic więcej, poza na
zwiskiem szefa zespołu).

KONCEPCJA I w największym stopniu 
uwzględnia podział administracyjny sprzed 
1975 roku. Autorzy podkreślają, że w  cią
gu XX wieku ten podział utrzymywał się 
najdłużej, w związku z czym najmocniej 
utrwalił się w świadomości społeczeństwa. 
Zaplanowano w tej 'koncepcji trzystopnio
wy podział kraju: gminy — powiaty — 
województwa. Województw miałoby być 
13: mazowieckie (Warszawa), lubelskie (Lu
blin), wschodniomałopolskie (Rzeszów), 
krakowsko-sandomierskie (Kraków), gór

nośląskie (Katowice), dolnośląskie (Wro
cław), wielkopolskie (Poznań), zachodnio
pomorskie (Szczecin), wschodniopomorskie 
(Gdańsk), mazursko-warmińskie (Olsztyn), 
podlaskie (Białystok), łęczycko-sieradzkie 
(Łódź) i chełmińsko-kujawskie (Bydgoszcz).

KONCEPCJA II odrzuca podział sprzed 
1975 roku uznając, że służył on centrali
stycznej koncepcji zarządzania, a więc nie 
nadaje się do dzisiejszych warunków. Kra
kowscy uczeni zaproponowali 11 dużych, 
silnych województw z mocną władzą usta
wodawczą (sejmikami wojewódzkimi) wy
łanianą w wyborach powszechnych. Woje
wództwa w tej koncepcji dzieliłyby się na 
starostwa, zaś starostwa — na gminy. A 
oto projektowane województwa: szczeciń
skie, gdańskie, białostockie, poznańskie, 
bydgoskie, warszawskie, łódzkie, wrocław
skie, lubelskie, katowickie i krakowskie.

KONCEPCJA III przewiduje 13 woje
wództw podzielonych na powiaty złożone 
z gmin, będących wyłącznie organami ad
ministracji samorządowej. Owe wojewódz
twa, to: warszawskie, lubelskie, rzeszow
skie, krakowskie, katowickie, wrocławskie, 
poznańskie, szczecińskie, gdańskie, bydgo
skie, olsztyńskie, białostockie i łódzkie. W 
tej koncepcji przydział niektórych terenów 
i ziem do poszczególnych województw u- 
znano za dyskusyjny i wymagający kon
sultacji z mieszkańcami, stąd też, jest ona 
najmniej klarowna.

v
W żadnej z przedstawionych koncepcji 

nie przewidziano pozostawienia woj. legni
ckiego, jeleniogórskiego czy wałbrzyskiego, 
Czy Jawor skorzystałby na zmianie mapy 
administracyjnej Polski — zdania w tej 
kwestii są podzielone.

R.T.

Giełda pracy
15 marca br. w Rejonowym Biurze Pra

cy. było 37 wolnych miejsc pracy, w tym 
dla kobiet — 2. Oferowano pracę w takich 
zawodach, jak: murarz-tynkarz, operator 
agregatu tynkarskiego, monter robót gazo
ciągowych, masarz.

Liczba bezrobotnych, zarejestrowanych 
w RBP sięgnęła 2316 osób (w tym kobiet 
1102). Bez pracy pozostawali przedstawi
ciele takich zawodów, jak: inż. budowni
ctwa. rolniczego, nauczyciel, ekonomista, 
technik-mechanik, krawiec, dziewiarz. Pra

cy poszukiwało też 240 absolwentów (1! 
kobiety).

Przy robotach interwencyjnych oferow; 
no 207 miejsc pracy (przeć, zarobki oko 
800 000 zł). Z oferty skorzystało 118 bezr 
botnych, w tym 57 kobiet.

Zamiar dokonania zwolnień grupowyi 
zasygnalizował SKR Ujazd Górny (11 pr; 
cowników).
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rozpocznie się

XI SESJA RADY MIEJSKIEJ

Porządek obrad przewiduje:

I. 1. Informację Zarządu Miasta w sprawie polityki informacyjnej samorządu
2. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski
3. Zatwierdzenie ważniejszych problemów Rady na 1991 r.
4. Zamknięcie XI, sesji

II. 1. Interpelacje, wnioski, zapytania
2. Uchwalenie stawek podatku od nieruchomości oraz od posiadania psów
3. Uchwalenie budżetu miasta na 1991 rok
4. Zamknięcie obrad

ZH-P „JARMARCO” 
Jawor, ul. Wiejska 2 

tel. 30-51, wewn. 330

z a p r a s z a

DO ZAKUPU SWOICH WYROBÓW 
PO CENACH HURTOWYCH

P r o p o n u j e m y :

i#  ubrania niemowlęce,

0  dziecięce,

Q  pościel.

GABINET KOSMETYCZNY 

HALINY SULICH 

ul. Moniuszki 1

(w budynku biurowym 
Spółdzielni Mieszkaniowej)

ZAPRASZA CODZIENNIE 
w godz. od 14 do 18

MARKET JAW ARA  

' poleca:

telewizory, magnetowidy, 
anteny satelitarne, wieże CD

renomowanych firm światowych:
Blaupunkt, Schneider, Sanyo, Saba, 

Sharp, Sony, Samsung, Royal.

Wkrótce w sprzedaży
mikrokomputery Atari.

W ciągłej sprzedaży tanie dywany

Zapraszamy na zakupy!

GDY CHCESZ 

ZROBIĆ ZAKUPY Z 

chemii gospodarczej 

t o  t y l k o

u JANKA HAWRYSZKI

W BOLKOWIE — W RYNKU!

Jaworskie Zakłady 
Chemii Gospodarczej

„POLLENA”
z a t r u d n i ą

w pełnym wymiarze godzin
INSPEKTORA NADZORU

z uprawnieniami w branży. 

Wymagane wykształcenie wyższe

—  E L B Ł Y S K  —

mycie okien w mieszkaniach, 
zakładach pracy,

klatkach schodowych
a także inne usługi związane, 

z utrzymaniem czystości

—  E L B Ł Y S K  —
przyjmuje zamówienia 

w godz. 9—13, tel. 43-35 
U w a g a !  W marcu ceny promocyjne

Urząd Gminy i Miasta 

BOLKÓW, tel. 213, 215 

oferuje do sprzedania:

tarcicę modrzewiową n. obrzynaną, 
modrzew, świerk, dąb, czereśnie

W CENIE 1,5 min zł za m3

grubość wg zamówień

„ L U M P E  X ”
UL. CHOPINA 2 

(naprzeciw GS ,,SCh”)
poleca

ODZIEŻ IMPORTOWANĄ 
NA WAGĘ m.in.:

— dla dzieci (kurtki, spodnie kombi
nezony itp.)

— odzież sportową (dresy, bluzy, po
łówki)

— koszule.
— płaszcze damskie, marynarki

(25 000 zł za 1 kg)

Nowo otwarty 

sklep wielobranżowy

„SKARBIEC”

PLAC WOLNOŚCI 15a
(obok piekarni)

z a p r a s z a  

NA UDANE ZAKUPY 
w godz. 10—18

DARIUSZ POLAK
PRZESTRAJANIE 
telewizorów, video 
i radioodbiorników

W DOMU KLIENTA 
Dekodery PAL, SECAM i fonii

wejścia monitorowe

Telefon grzecznościowy 27-93 
po godz. 19

MARKET „JAW  ARA”
przy ul. Moniuszki 10 (I piętro)
PROWADZI DZIAŁALNOŚĆ 

HANDLOWA W BRANŻACH:
— kosmetyki i chemia gospodarcza
— odzież dla niemowląt, dzieci i do

rosłych,
— obuwie z importu i krajowe 

— sprzęt audio-video
Ży c z y m y  u d a n y c h  z a k u p ó w

NOWO OTWARTY
SKLEP

MIĘSNO-WĘDLINIARSKI
w Jaworze, ul. Wyspiańskiego 8 

(osiedle Ks. Bolka I)
zaprasza na zakupy

TOWAR ZAWSZE ŚWIEŻY!
CENY KONKURENCYJNE!

Pompy wodne naprawia 

inż. Bogusław Kroczak

• ZAKŁAD ŚLUSARSKI
JAWOR, ul. Przyjaciół Żołnierza 

(w pobliżu szpitala w kierunku 
Zębowic)

NADLEŚNICTWO JAWOR, ul. Myśliborska 3, tel. 20-35 
ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY

NA SPRZEDAŻ KOŻUCHÓW MĘSKICH KRÓTKICH Z NUTRII 
pokrywanych materiałem w kolorze brąz. Cena wywoławcza 1 475 000 złj. 

Przetarg odbędzie się w 7 dni po ukazaniu się ogłoszenia o godz. 10 w siedzi
bie Nadleśnictwa. Przystępujący do przetargu winni wpłacić w kasie Nadleśni
ctwa Jawor wadium w wys. 10% ceny wywoławczej do godz. 9 przed przetar
giem. Nadleśnictwo zastrzega sobie prawo do unieważnienia przetargu bez

podania przyczyn.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Jaworze, ul. Poniatowskiego 25 

ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY
NA WYKONANIE:
1. Robót zduńskich w mieszkaniach lokatorskich na terenie Jawora. Wartość 

robót — 10 min zł z terminem zakończenia do 20 grudnia br.
2. Robót dekarsko-blacharskich na terenie Jawora, w zakres których wchodzi 

przemurowanie i otynkowanie kominów, wymiana uszkodzonych elementów 
więźby dachowej, przełożenie pokryć dachowych, wymiana bądź naprawa 
obróbek blacharskich, rynien i rur spustowych. Wartość robót — 30 min zł 
z terminem zakończenia do 30 listopada br.
Przetarg odbędzie się o godz. 10 w 7 dniu roboczym od daty ukazania się 
ogłoszenia" w świetlicy przedsiębiorstwa, olerty w zamkniętych kopertach 

z napisem „przetarg” należy składać w sekretariacie przedsiębiorstwa',
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy wpłacą w kasie przedsiębior

stwa najpóźniej do godz. 10 w dniu przetargu wadium w kwocie 2 min zł.
Zastrzega się prawo wyboru oferenta lub unieważnienie przetargu bez podania

przyczyn.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Jaworze, ul. Poniatowskiego 25

OFERUJE DO SPRZEDAŻY:
1. Piec CO (wodny), typu ESKA-III — 3 sżt. (cena do uzgodnienia)

* 2. Skrzynia ładunkowa do samochodu Star wywrotka — 2 szt. oraz Ził 2 szt. 
(cena do uzgodnienia)

3. Silnik elektryczny SE 315S-6A, 982 obr./min., N-75 kW (cena do uzgodn.)
4. Pompa głębinowa, typ HEBE 65X10, h-pod. — 130 m. wyd. 22 m3/godz. 

N-17 kW (cena do uzgodnienia)
5. Silnik elektryczny typ B3-225 M-30/1000 N-30 kK, 970 obr. na minutę.,

2 szt. (cena do uzgodnienia)
G. Silnik elektryczny 3-fazowy, wielobiegowy typ SZJe-884a, 735 obr./min. 

przy N-19 kW, 1475 obr./min. przy N-25 kW (cena do uzgodnienia)
7. Silnik elektryczny indukcyjny typ SZJe-64B, 1460 obr./min. N-17 kW (ce

na do uzgodnienia)
8. Pompa ściekowa typ OŁ 200 wraz z silnikiem elektrycznym Se280S4 N-75 

kW, 1475 obr./min., wyd. 0—300 m3 na godz. — 2 szt. (cena do uzgodnienia)
9. Wirniki do wentylatora WPT-40 (nowe) 5 szt. — cena 707 000 zł

10. Betoniarka BWE-150 (cena do uzgodnienia).
11. Koparka na podwoziu gąsienicowym typu S-802, poj. łyżki 0,7 m3, prod. 

rumuńskiej, zużycie 15% (cena do uzgodnienia).
Wszelkich informacji dotyczących przetargu udziela dział Gł. Mechanika 

i Energetyka (p. Jan Werbel) przy ul. Poniatowskiego 25, teł. 30-42
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u w a g a ! — n a j t a ń s z e

SUKNIE KOMUNIJNE
bo już w cenie 350 tys. zł za 1 szt. 

o f e r u j e
Hurtownia „DARTEX”
ul. Poniatowskiego 36

Serdecznie zapraszamy odbiorców 
indywidualnych i hurtowych. 

Przy większym zakupie 
udzielamy rabatu



ZAKŁAD TELERADIOELEKTRONICZNY

» T E L S /1 T «
mgra inż. Piotra Anielewskiego

Jawor, ul. Witosa 10 m. 20
ZAPEWNIA FACHOWY MONTAŻ I SERWIS GWARANCYJNY 

ANTEN SATELITARNYCH WSZYSTKICH TYPÓW 
PRZY POMOCY SPECJALISTYCZNEGO SPRZĘTU 

oraz montaż anten telewizyjnych do odbioru I i II programu TVC, programów 
TV czeskich i radzieckich. Ponadto oferujemy montaż wejść monitorowych 
i dekoderów PAL-SECAM.

Punkt przyjęć zleceń:
JAWOR — RYNEK 4G (Foto-Optyk), tel. 25-09 — godz. 9—17

U NAS NAJTANIEJ KUPISZ ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN!

A G R O H A  N D E L

spółka cywilna, hurtownia —  Męcinka la 
(baza Spółek Wodnych)

o f e r u j e

•  AMINOPIELIK D •  BURACYL
•  LONTREL •  Bi-58 EC

•  DECIS
Przyjmujemy zapłatę przelewem, gotówką i czekami kredytowymi.

Zamówienia przyjmujemy również telefonicznie: Jawor, 42-18, 
w godz. 7—9

TOWAR BEZPŁATNIE DOSTARCZAMY DO KLIENTA!

U nas najtaniej i najszybciej kupisz 

NAW OZY SZTUCZNE I ŚRODKI DO PRODUKCJI ROLNEJ

„3 I S O”
SPÓŁKA HANDLOWO-USŁUGOWA — 59-400 Jawor, ul. Starojaworska 53

tel. 30-77

Towar dostarczamy własnym transportem do domu klienta 
Transport bezpłatny na odległość do 20 km!

Przyjmujemy zamówienia indywidualne i zbiorowe

Aktualnie posiadamy w magazynie:
— SUPERFOSFAT POTRÓJNY — FLOROGAMĘ — SALETRZAK —

CPN JAWOR 
p o l e c a :

papierosy w dużym wyborze, 
„Gazetę Jaworską”

oraz napoje chłodzące 
— w godzinach pracy —

Wyrazy szczerego współczucia 
z powodu śmierci MATKI

kol. HENRYKOWI 
MARCINIAK

składają
koleżanki i koledzy z pracy

Serdeczne podziękowania Dyrekcji oraz Związkom 
Zawodowym Cukrowni „Jawor” za bezinteresowną pomoc 
w trudnych chwilach oraz wszystkim, którzy wzięli udział 

w ostatniej drodze
A

ś.p. TADEUSZA W OŹNIAKA  

składa

pogrążona w żałobie rodzina zmarłego

ZARZĄD MIASTA JAWORA 

OGŁASZA PRZETARG
'  NA WYKONANIE NASTĘPUJĄCYCH PRAC W PLACÓWKACH 

PRZEDSZKOLNYCH NA TERENIE JAWORA:

— stałe prace konserwatorskie i utrzymanie ruchu elektrycznego

— pomiary skuteczności zerowania i rezystancji izolacji instalacji elektrycznej

— stale prace konserwatorskie w zakresie instalatorstwa sanitarnego i central
nego ogrzewania

— przeglądy i naprawy gaśnic oraz agregatów gaśniczych.

Oferty należy składać wraz z załączonymi kalkulacjami w terminie sześciu dni 
od daty ukazania się ogłoszenia, w Urzędzie Miejskim w Jaworze, pok. nr 2

(parter), telefon 20-21(29).

Zarząd Miasta zastrzega sobie prawo wyboru oferenta

0g|t©siL<eimi» dlroSbm©

PUNKT HANDLOWY

B O D B O D I B
przy ZAKŁADACH GRAFICZNYCH

(pl. Seniora 4)
czynny w godzinach od 8 do 18 

i w soboty od 10 do 14
oferuje:

odzież i obuwie z importu 
i‘,(- kurtki dziecięce 
i',t odzież skórzaną

obuwie dziecięce i młodzieżowe 
rajstopy damskie 
artykuły papiernicze 

oraz papierosy: Popularne (1400), 
Kapitan (3300), Carmen (3300) 

a t a k ż e  
SPRZĘT VIDEO 

japońskiej firmy „Electa”

Sprzedam Skodę, 1982 r. oraz części za
pasowe. Tel. 43-67 po godz. 18.

*
Sprzedam telewizor kolorowy Elektron. 

Pal-Secam. Tel. 40-54.
*

Sprzedam Fiata 126p, grudzień 1990, Mę
cinka 25a/3.

*
Sprzedam tanio Syrenę 105L, 1980 r., 

bez skrzyni biegów. Ul. Szpitalna 9/1, po 
godz. 16.

*
M-2 własnościowe, 30 m2, w Zielonej Gó

rze, zamienię na większe, własnościowe lub 
spółdzielcze w Jaworze, najchętniej w no
wym budownictwie, lub kupię. Wiadomość: 
Jawor, ul. Witosa 3/14.

*
Sprzedam tvc Rubin 714. Cena 1 min zł. 

Telefon 32-74.
*

Sprzedam dom dwurodzinny wraz z po
mieszczeniami gospodarczymi, nadającymi 
się na działalność gospodarczą względnie 
magazynową. Snowidza 113.

*
Sprzedam przyczepę samochodową — to

warową, bez plandeki. Tel. 44-45.
*

Sprzedam działkę z altaną. Tel. grzecz
nościowy 22-55 po godz. 16.

*
Sprzedam dom (230 m2) z zabudowaniami 

gospodarczymi i ogrodem (20 arów) w Ja
worze, ul. Wrocławska 4, tel. 22-92. Możli
wość prowadzenia działalności gospodar
czej.

*
Zgubiono dokumenty na nazwisko Da

riusz Szokalski. Uczciwego znalazcę prosi
my o kontakt: tel. 43-73,

*
Sprzedam telewizor kolorowy Rubin i 

czarno-biały, tanio. Tel. 21-28, po godz. 17. 
*

Sprzedam przyczepę campingową N-126 
C. Tel. 43-94.

Agencja „MEDIUM” poleca 
BIZNES-PLAN JAWORA

OFERTA DLA FIRM, ZAKŁADÓW I INSTYTUCJI!
Zapewniamy Państwu: wyraźne oznaczenie Waszej firmy na planie, 

krótką informację o Waszej firmie, zawierającą dokładną nazwę, adres 
i telefon, opis dojazdu do Waszej firmy z kierunków: Legnica, Świdnica

i Jelenia Góra.

Do 15 kwietnia br. przyjmujemy zgłoszenia Państwa.
Umieszczenie Waszej firmy na planie zapewnicie sobie poprzez:

— jednorazową opłatę w wysokości 150 000 zł
— lub subskrypcję, w formie umowy na zakup co najmniej 150 egzemplarzy 

(przy większym zamówieniu stosujemy ceny specjalne).
Bliższych informacji zasięgnąć można w redakcji „GJ” 

i pod numerami telefonów: 31-48 i 32-80

*
Sprzedam 3-letniego Wartburga (dźwi

gnia biegów w podłodze), stan Idealny. Ce
na przystępna! Legnica, tel. 276-48.

*
Sprzedam dom jednorodzinny, tanio. 

Piotrowice 49.
*

Tanio sprzedam sukienkę komunijną. 
Piękna 2a/5.

*
Sprzedam duży dom, garaż i działkę (o- 

gródek). Czernica 24.
*

Tanio, - szybko i solidniej, pod klucz z 
własnych materiałów — buduje altanki, 
garaże oraz wykonuje drobne usługi beto- 

"niarsko-murarskie Zakład Betoniarski A- 
dam Targosz, Jawor, ul. Starojaworska 65. 
Zapraszamy!

*
Sprzedam bojler do centralnego ogrze

wania z wkładką elektryczną, 120 1. Tele
fon 21-65.

*
Sprzedam motorynkę Romet i telewizor 

czarno-biały. Tel. 42-42.
*

Żaluzje aluminiowe, kolorowe, na raty. 
Telefon 33-52, wieczorem.

*
Posiadam Żuka oraz wolny czas. Oferty: 

Legnicka 17/11.
*

Holenderski windsurfing, długość deski 
3,60 m, wysokość masztu 4,50 m. Sokola 
30, tel. 81-66.

*
Wideofilmowanie. Tel. 33-65. Ceny kon

kurencyjne!
*

Sprzedam poloneza, 1981 r. i Fiata 126p, 
1988 r. Tel. 26-85.

*
Sprzedam FSO 1500, rok prod. 1986. Te

lefon 24-68.
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W  KSERO —  RYNEK 23 
można kupić:

artykuły papiernicze 
kołki meblowe 

i inne
Zapraszamy!

Z okazji imienin 
dużo szczęścia, zdrowia 

,,do betonu”
życzy

„Trójca Przenajświętsza”



CZWARTEK — 21 marca

program I
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Sto lat
9.45 „Polskie jajo”

10.05 „Herkules Poirot — detektyw” (7)
10.55 Aktualności .telegazety
11.00 Telewizja edukacyjna
14.55 Program dnia
15.00 „Pogranicze” film dokumentalny
15.30 Z archiwum polskiej piosenki
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Kwant oraz „O naturze rzeczy”
17.15 Teleexpress
17.30 Prawo prawa
17.45 Podróże na kresy
18.10 „Szczęśliwe dni w Torżeńcu”
18.45 Magazyn katolicki
19.15 Dobranocka
19.25 Telegazeta
19.30 Wiadomości
20.05 „Herkules Poirot — detektyw” (7)
21.00 Pegaz
21.30 Wszyscy na jednego — publicystyka
22.30 Wiadomości
22.45 Studio sport
23.00 Jazz jamboree 90
23.35 Język angielski (50)

*
program II

7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 CNN
8.10 „Ulica Sezamkowa”
9.10 „W labiryncie” serial tp
9.40 Magazyn

10.00 CNN
10.15 Magazyn
11.00 „Ostatnia droga” film ZSRR
12.45 Program dnia
12.50 Przegląd prasy
13.00 Wrocław na antenie Dwójki
14.00 CNN
14.15 Gdańsk na antenie Dwójki
15.00 „Ulica Sezamkowa”
16.00 Magazyn krajów nadbałtyckich
17.00 Studio sport
17.25 „Dzwony Sw. Katarzyny” film dok. 
18.Q0 Fakty
18.30 „Cudowne lata” serial USA (powt.)
19.00 „Jak cierń” reportaż
19.30 Język niemiecki (20)
20.10 Rewelacja miesiąca: „Nieszpory sy

cylijskie” Giuseppe Verdiego
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Rewelacja miesiąca — c.d.

*
PIĄTEK — 22 marca 

program I
7.40 Express gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Szkoła dla rodziców
9.55 „Kariera Nikodema Dyzmy” (6)

10.55 Aktualności telegazety
11.00 Telewizja edukacyjna
14.55 Program dnia
15.00 „Pogranicze” film dokumentalny
15.30 Panorama światowego sportu
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Cojak
16.45 Ciuchcia
17.05 Język angielski na najmłodszych
17.15 Teleexpress
17.35 Raport
18.00 „Kariera Nikodema Dyzmy” (6)
18.55 Od Kapitału do kapitału
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Miasteczko Twin Peaks” (2) serial 

prod. USA
20.55 „New York, New York” reportaż
21.25 Tele-audio-video
21.45 Życie i twórczość W. Podkowińskiego
22.10 Weekend w Jedynce
22.20 Wiadomości
22.35 No Limits-Live — koncert

*
program II

7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 CNN
8.10 „Ulica Sezamkowa”
9.10 „Kusza” (10) serial USA
9.35 Magazyn

10.00 CNN
10.15 Magazyn
11.00 Obrazy, słowa, dźwięki
12.00 „Kolęda na cały rok” E. Brylla
12.50 „Crime story” serial USA
13.40 Express gospodarczy
14.00 CNN
14.15 Program dnia
14.20 Przegląd prasy
14.30 Czas akademicki
15.00 „Ulica Sezamkowa”
16.00 „Kusza” (10) serial USA
16.30 Wzrockowa lista przebojów
17.00 „Przychodnia wszelkich dolegliwości” 

(15) serial prod. austral.
18.00 Fakty
18.30 Telewizja Wrocław
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Program telewizyjny
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 „Crime story” serial USA
22.45 Obrazy, słowa," dźwięki

*
SOBOTA — 23 marca 

program I
7.00 W sobotę rano
7.45 Tydzień na działce
8.15 Reportaż
8.35 Ziarno
9:00 Wiadomości
9.10 Wiatrak

10.35 Język angielski
10.40 Na zdrowie
11.00 Bellona — pr. wojskowy
11.25 Jestem tylko obserwatorem
11.55 Aktualności telegazety
12.00 Wędrówki dalekie i bliskie
12.35 Wojna o pokój
13.00 Żyć — magazyn ekologiczny ,,
13.30 U siebie — Niemcy
14.00 Walt Disney przedstawia
15.15 Lustro — magazyn opinii publicz.
15.35 W kinie i na kasecie
16.00 Eleni — całe życie w rytmie zorby
16.35 Video-top
17.15 Teleexpress
17.30 San Remo 91 — koncert gwiazd
18.20 Butik '
18.50 Z kamerą wśród zwierząt
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Duch w Monte Carlo” (89 min.) 

prod. ang.-ameryk.-niem.
21.35 Kontra punkt
22.00 Sportowa sobota
22.30 Wiadomości
22.50 Program rozrywkowy
23.50 „Złe rozdanie” film sensacyjny pro

dukcji franc. (1988 r., 78 min.)
X-

program II
7.25 Kaliber ’9ł -— magazyn wojskowy
7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie.
8.00 CNN
8.10 „Kapitan Planeta i planetarianie" (2) 

serial USA
8.35 Magazyn
9.15 Benny Hill
9.45 Magazyn

10.40 „Cudowne lata” serial USA
11.05 W świecie ciszy
11.25 Program dnia
11.30 „Jej powrót” film fab. prod. polskiej
12.35 Zwierzęta świata
13.00 5 — 10 — 15
14.00 „Szanty” program rozrywkowy
15.00 Magazyn 102
15.30 „Santa Barbara” serial USA
17.00 Benefis Edwarda Lubaszenki
18.00 Fakty
18.30 Benny Hill
19.00 „Cabaret metting” cz. 2
19.30 Galeria Dwójki
20.00 Wirtuozi wiolonistyki
21.00 Co czytać?
21.30 Panorama dnia
21.45 Słowo na niedzielę
21.50 „Tai-pan” film prod. USA (120 min)
23.50 CNN

*
NIEDZIELA — 24 marca 

program I
7.00 Witamy o siódmej
7.35 Kraj za miastem
7.55 Po gospodarsku
8.10 Od niedzieli do niedzieli
8.55 Program dnia
9.00 Teleranek oraz „Ronja, córka zbój

nika” (4)
10.25 Język angielski dla najmłodszych
10.30 „Przerwana cisza” (14) serial hiszp.
11.00 Notowania
11.25 Telewizyjny koncert życzeń
12.00 Poranek symfoniczny WOSPRiTv
13.00 Teatr młodego widza: „Wiosenne 

szachrajstwa”
14.15 Magazyn Morze
14.30 Pieprz i wanilia (Pekin)
15.15 Teatr rozmaitości: „Obrona Ksanty- 

py” Hieronima Morstina
16.50 Telewizjer
17.15 Teleexpress
17.30 W starym kinie: „Na sybir” film poi
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.05 „Tajemnice Sahary” (4, ost.)
21.35 7 dni — świat
22.05 Sportowa niedziela
22.50 Wiadomości
23.05 San Remo ’91 — koncert gwiazd

*
program II

7.05 Powitanie
7.10 Przegląd tygodnia (dla niesłysz)
7.45 „Tajemnice Sahary” (dia niesłysz.)
9.10 Jutro poniedziałek
9.30 Telewizja Wrocław

10.00 CNN
10.15 Juliette Greco w Łańcucie
10.45 Wspólnota w kulturze
11.15 Spotkanie z Karelem, Krylem

11.45 Express dimanche
12.00 Program dnia
12.05 PKF
12.15 Romanse: „Dom mężczyzn” film ang.
13.15 100 pytań do...
13.55 Miniatury na zamku
14.20 „Anna — balerina” (3) serial niem.
15.05 Muzyczna antena 5
15.35 Polacy
16.10 Podróże w czasie i przestrzeni
17.05 Studio sport
17.30 Bliżej świata
19.00 Wydarzenie tygodnia
19.30 Galeria 38 milionów
20.00 „Siedem słów Chrystusa na krzyżu” 

transmisja koncertu
21.30 Panorama dnia
21.45 Romanse: „Dom mężczyzn” film ang.
22.35 Wrocław na antenie Dwójki
23.05 CNN
23.15 „Sceny i obsceny” relacja z wystawy 

polskiej sztuki erotycznej
*  V

PONIEDZIAŁEK — 25 marca 
program I

13.25 Aktualności telegazety
13.30 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Luz — program nastolatków
17.15 Teleexpress
17.35 Encyklopedia II wojny światowej
18.00 10 minut
18.10 Program publicystyczny
18.35 „A lf” serial USA
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 Teatr telewizji: „Niezłomny z Naza

retu” Ryszarda Kurylczyka
22.10 W Sejmie i Senacie
22.30 Wiadomości
22.45 Leksykon polskiej muzyki rozryw

kowej
23.30 Język niemiecki (21)

*
program II

13.45 Powitanie
13.50 Przegląd prasy
14.00 CNN
14.15 Widzę ciebie Warszawa sprzed lat
14.40 „Odstępca” (2) flim prod. radź.
16.00 Zbliżenia, czyli ,to i owo o filmie
16.30 Widziane z Gdańska
16.45 Ojczyzna — polszczyzna
17.00 Gdańsk 1945 — prawo wojny
17.30 „Kusza” (11) serial USA
18.00 Fakty
18.30 Przegląd PKF
19.00 „Jak cierń” reportaż
19.30 Język angiefski (21)
20.00 Auto-moto-fan-klub
20.30 Punkt widzenia
21.10 Film o kopalni soli w Wieliczce
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport .
21.55 „Odstępca” (2) film prod. radź.
23.15 Studio im. Andrzeja Munka
0.15 CNN

WTOREK — 26 marca 
program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Władomości 1
9.10 Domowe przedszkole
9.35 ćiełda pracy — giełda szans
9.55 „Ucieczka z krainy złota” (7) serial

10.55 Aktualności telegazety
11.00 Telewizja edukacyjni
14.55 Program dnia
15.00 „Konsultant” film dokumentalny
15.20 Z archiwum polskiej piosenki
16.00 Video-top
16.20 Tik-tak
16.50 „Misia Yogi wyprawa po skarby” '
17.15 Teleexpress
17.35 Spin — magazyn popularnonaukowy
18.00 10 minut
18.10 „Ja, który mam podwójne życie ”
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Skłóceni z życiem”, USA (124 min.)
22.20 Teraz — tygodnik gospodarczy
22.50 Wiadomości
23.05 Rozmowy intymne
23.30 Język francuski (17)

*
program II

7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 CNN
8.10 „Ulica Sezamkowa”
9.10 „Santa Barbara" serial USA

10.00 CNN
10.15 _ Magazyn
11.00 „Cabaąua” film prod. wenezuelsko- 

-kubańskiej
12.15 Galeria Dwójki
12.45 Program muzyczny
13.15 Ksiądz Ignacy Skorupka
13.45 Program dnia
13.50 Przegląd prasy
14.00 CNN
14.15 Ekostres — magazyn ekologiczny

14.45 Z wiatrem i pod wiatr
15.00 „Ulica Sezamkowa”
16.10 Przeboje na smyczki
16.40 Pod żaglami „Zawiszy”
17.00 Wielkie podróże
18.00 Fakty
18.30 Modlitwa wieczorna
18.50 „Janusz Gajos” film dok.
19.30 Język angielski (51)
20.00 Wrocław na antenie Dwójki
21.00 Wywiady Ireny Dziedzic
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Kulisy
22.25 „Panna Mary” film prod. argentyń

skiej (100 min.)
0.05 CNN

*
ŚRODA — 27 marca 

program I
7.40 Express gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Przyjemne z pożytecznym

10.00 „Dynastia” (76) serial USA
10.55 Aktualności telegazety
11.00 Telewizja edukacyjna
14.55 Program dnia
15.00 Pogranicze — film dok.
15.30 Z archiwum polskiej piosenki
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 „Jeden rok w pewnej szkole” (11)
16.50 Sami o sobie
17.15 Teleexpress
17.35 System
18.00 10 minut
18.10 Klinika, zdrowego człowieka
18.30 Skarbiec
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Dynastia” (76) serial USA
21.00 Studio sport
22.35 Wiadomości
22.56 Rozmowy z Nikodemem (Synod 

ogólnopolski)
23.25 Język, angielski (21)

*
program II

7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 CNN
8.10 „Ulica Sezamkowa”
9.10 „Czterdziestolatek” (8) serial tp

10.00 CNN
10.15 Magazyn
11.00 „Kolejka elektryczna” film węg.
12.40 Wiersze Osipa Mandelsztama
13.05 Recital Marka Kudlickiego
13.40 Express gospodarczy
14.00 CNN
14.15 Program dnia
14.20 Przegląd prasy
14.30 Poznań na antenie Dwójki
15.00 „Ulica Sezamkowa”
16.00 Dookoła świata
16.30 „Nie jestem aniołem” reportaż
17.00 „Zmiennicy” (4) serial tp
18.00 Fakty
18.30 „M.A.S.H.” (19) serial USA
19.00 Reportaż
19.30 Język francuski (17)
20.00 Przegląd muzyszny
21.00 Ze wszystkich stron
21.30 Panorama dnia
21.45 „W labiryncie” serial tp
22.15 997 — kronika kryminalna
23.15 Sport
23.25 CNN

JAWORSKI 
OŚRODEK KULTURY

zatrudni osoby:

— do sprzątania w zamku — 
na okres 2 miesięcy,

— do sprzątania pomieszczeń biuro
wych JOK-u — na czas określo
ny,

— do koordynowania prac remonto
wych w Zamku Piastowskim — 
technika budowl. na 1/2 etatu

OKAZJA WYJAZDÓW

NA SAKSY!

Aktualny informator 

biur pracy na całym świecie.

J. K O N C U R

ul. Rapackiego 32/3 
59-400 Jawor



Patronaty
zawodów i stanów
CHORZY, KONAJĄCY, SŁUŻBA ZDRO
WIA, SZPITALE, SZPITALNICY

Sw. JAN BOŻY Jan Ciudad, urodzony 
8 marca 1495 r., syn Andrzeja Ciudad i Te
resy Duarte, bogobojnej rodziny rzemieśl
niczej z Montemor o Novo w Portugalii: 
Mając 10 lat uciekł z domu, wiedziony żą
dzą poznania szerokiego świata i jego dzi
wów, o których opowiadał przygodny wę
drowiec, przygarnięty na nocleg. W hisz
pańskim miasteczku Oropeza wyczerpanym 
i chorym chłopcem zajął się'zacny obywa
tel. Tu znalazł św. Jan jakby drugi dom 
rodzicielski. Ukończył szkołę i stał się na
wet zarządcą dóbr u hrabiego.

Przyszedł w jego życiu okres próby. Ci
chy, oddany pracy młodzieniec ni stąd ni 
zowąd, zgłosił się do wojska. Uczestniczył 
w kampanii francuskiej, pełnej przygód i 
niebezpieczeństw, a potem w wojnie tu
reckiej, prowadząc awanturniczy tryb ży
cia. Po wyprawach wojennych wrócił do 
domu rodzinnego, jednak matka już nie 
żyła — umarła ze zgryzoty. Ojca również 
wcześniej pochowano...

Jan został wędrownym księgarzem. Gdy 
znużony wędrówką, zniechęcony i przygnę
biony upadł na ziemię, ujrzał Dziecię Je
zus i usłyszał głos: „Janie Boży, w  Grana
dzie będzie twój krzyż”. Przybył do Gra
nady i oddawał się publicznie niezwykłym 
uczynkom pokutnym. Podejrzanego o obłą
kanie zamknięto go w więziennym szpitalu. 
Tu poznał różnych chorych, których trzy
mano w lochach podziemnych. Uwolniony 
z katuszy, postanowił resztę życia poświę
cić chorym. Za radą spowiednika Jana z 
Avila założył prawdziwy szpital w Grana
dzie. Z heroicznym poświęceniem opieko
wał się chorymi. Znalazł chętnych współ
pracowników. Z nimi obsługiwał chorych 
w szpitalu, nawiedzał ubogich po zaułkach, 
żywił wdowy i sieroty, przyprowadzał za
błąkanych do pojednania się z Bogiem. 
Troszczył się o leki, bieliznę, bandaże, łóż
ka i wyżywienie całej załogi. Zbierał od 
możnych ofiary pieniężne. Pod koniec ży
cia założył rodzinę zakonną dla obsługi 
chorych.

8 marca 1550 r. przeszedł do wieczności 
w dniu swych urodzin, przeżywszy 55 lat, 
z których 42 upłynęły mu w poszukiwaniu 
drogi Bożej a ostatnie 13 — w twardej, peł
nej całkowitego oddania służbie miłości 
Boga i nieszczęśliwych bliźnich. Gromadka 
jego synów duchowych dopiero w 1586 r. 
otrzymała konstytucję i zatwierdzenie Sto
licy Apostolskiej jako zakon braci miłosier
dzia, inaczej zwany bonifratrzy, czyli do
brzy bracia. Sw. Jana Bożego kanonizowa
no w 1690 r.

W dziejach szpitalnictwa polskiego zapi
sali bonifratrzy piękne karty historii. Przy
byli do Polski już w 1609 r. na zaprosze
nie króla Zygmunta III.

Obchodzimy wspomnienie 8 marca.
AMDG

Słowo dla każdego
Śmierć na krzyżu jest centralną sceną 

pasyjnej drogi Chrystusa. W każdej spo
łeczności pojawiają się osoby, które pod
dają w wątpliwość śmierć Jezusa, próbu
jąc przez to w sercach wierzących zasiać 
ziarno niepewności. Istnieje grupa osób, 
która twierdzi, że śmierć Chrystusa na 
krzyżu nie doszła do skutku. Była tylko 
pozorna. Golgota była tylko teatralną sce
ną, na której zostało odegrane wspaniałe 
przedstawienie. Ci, którzy tak sądzą uwa
żają mękę Chrystusa za fikcję.

Hipoteza taka jest nierealna i w świetle 
Pisma Świętego nie do przyjęcia. Skazań
com konającym na krzyżu łamano golenie, 
aby w ten sposób przyśpieszyć ich śmierć. 
Natomiast w przypadku Jezusa jeden z 
żołnierzy stojących pod krzyżem „włócznią 
przebił bok Jego i zaraz wyszła krew i 
woda" (Jan 19.34). Śmierć Jezusa na krzyżu 
jest nie tylko pasyjną opowieścią, biblijnym 
wydarzeniem. Męka Chrystusa była realną 
rzeczywistością, mającą decydujący wpływ 
na życie wielu chrześcijan. Bowiem droga 
każdego człowieka do Boga prowadzi przez 
Golgotę, gdyż tam dokonało się zbawienie 
świata..

ks. ROMAN KLUŻ

U/ieAe ąminna niaćia •••

Na zasłużoną emeryturę odchodzi pani 
STANISŁAWA OSKA — kierowniczka 
sklepu spożywczego w Mściwojowie. Re
dakcja dziękuje pani Stanisławie za miłą 
współpracę oraz życzy dużo, dużo zdrowia 
i pogodnych dni.

*
Znakomici kominiarze z Jawora pozdra

wiają wszystkie dzieci z Marcinowic, a 
w szczególności TOMKA BIENKO, EWE
LINĘ i KAMILA STRADOWSKICH.

Redakcja przyłącza się do życzeń.
*

Sympatyczny pan z brodą w resturacji 
„Pod Kasztanami” w Udaninie poprosił

*

Trwają przygotowania akrobatów Vic- 
torii do występów w Pucharze Polski 
(23—24.III) oraz Mistrzostw Polski — 6—7 
kwietnia. Obie te imprezy odbędą się w 
Bydgoszczy.

Z naszych akrobatów szanse na wzięcie 
udziału w tych zawodach mają m.in. MA
REK HACZKIEWICZ, SŁAWOMIR MI- 
ŁON — członkowie kadry narodowej, 
oraz JAKUB ZAIM, DANIEL GÓRSKI, 
ZBYSZEK KORALEWSKI, TOMEK MIL
LER, ARTUR MIŁON, JACEK ARMATYS. 
Po mistrzostwach Polski nastąpi zgrupo
wanie kadry (17—26.IV), a następnie Mię
dzynarodowy Turniej „Wiosna ’91” (27—28 
kwietnia) z udziałem 11 państw. Życzymy 
wysokich skoków i bezbłędnych ■•układów.

*

MAREK HACZKIEWICZ, lat 20, uczeń 
2 klasy Pedagogicznego Studium Mecha
nicznego w Legnicy, członek kadry naro
dowej PZAS. Jego największy sukces to 
czwarte miejsce w Pucharze Świata w 
Antibes (Francja). Obecnie przygotowuje 
się do Mistrzostw Europy, które odbędą 
się we wrześniu br. w Katowicach. Młod
szy brat, Adam, jest piłkarzem Kuźni na
tomiast najmłodszy, Wiesiek, jest również 
akrobatą, czyniącym postępy w tej dy
scyplinie. Jest najlepszy w klubie i jed
nym z najlepszych w kraju...

*

SŁAWOMIR MIŁOŃ, lat 21, członek ka
dry narodowej PZAS, uczeń III kl. PST 
w Legnicy. Piąty na Mistrzostwach Świa
ta w Essen, przygotowuje się do M. E. 
w Katowicach. Młodszy brat, Artur, 
także z powodzeniem uprawia akrobatykę.

Po ukończeniu PST, Sławek chce poma
gać w szkoleniu młodzieży i, jak powie
dział trener p. Biegaj, ma do tego duże 
predyspozycje. Chciałby założyć rodzinę, 
otrzymać mieszkanie i, jako trener, pod
trzymać tradycje jaworskiej akrobatyki 
sportowej.

*

JAKUB ZAIM, lat 16, uczeń II kl. Za
sadniczej Szkoły Budowlanej w Legnicy. 
Pomimo, że jest w wieku juniora, zajął 
V miejsce w Mistrzostwach Polski kl. 
mistrzowskiej seniorów. Według oceny tre
nera, Kuba jest tym trzecim zawodnikiem 
w klubie, który ambitnie stara się dorów
nać dwom mistrzom: Haczkiewiczowi i
Miłoniowi.

W klubie brak mu równorzędnego par
tnera w skokach synchronicznych. Po

O g l o s s e a t i a

p a r a f i a l n i e

PARAFIA Sw. MARCINA
Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45, (dla 

młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza 
wieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 
18.00.

EWANGELICKI KOŚCIÓŁ POKOJU:

Nabożeństwa w niedziele o godz. 10.30. 
Z wyjątkiem trzeciej niedzieli miesiąca.

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE

WIESŁAW OLEJARCZYK z Jawora
i IRENA SAWŁAN z Jawora

WIESŁAW LOPKO z Jawora
i IWONA OPALIŃSKA z Jawora

nas, aby napisać o tym, że kawiarenka w 
remizie strażackiej powinna zafundować 
sobie wentylację. — Obecnie nie można 
tam wysiedzieć —  powiedział. Poskarżył 
się, że w Udaninie nie ma gdzie pograć 
w karty (mówił o brydżu). Był również 
zdegustowany faktem systematycznego za
nieczyszczania zbiornika wody gaśniczej, 
do którego niektórzy odprowadzają fe
kalia. Zbiornik trzeba wyczyścić, aby nie 
miały miejsca przypadki zacierania się 
motopomp strażackich, tak jak przy gasze
niu ostatniego pożaru. — Jestem straża
kiem od ponad 20 lat i boli mnie to bar
dzo — oświadczył...

skończeniu ZSB chce dalej uczyć się w 
PST w Legnicy. Ma dwuletnią siostrzycz
kę, mieszka z rodzicami w Jaworze.

*

Bardzo dobre wyniki uzyskują w me
czach kontrolnych juniorzy ligi międzywo
jewódzkiej Kuźni, prowadzeni przez tre
nera Michała Lenkiewicza. Ostatnie mecze 
to wygrana z Górnikiem Wałbrzych 3:0 
oraz z Lechią Dzierżoniów 4:2. Życzymy 
takich samych wyników w meczach mi
strzowskich.

*

Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz TKKF 
zapraszają na otwarty Turniej Tenisa Sto
łowego, który odbędzie się 24 marca br. 
o godz. 9 w sali TKKF przy ulicy Chro
brego 26.

*

Znany w Jaworze szkoleniowiec piłkar
ski p. mgr Mieczysław Bieniuśiewicz zo
stał delegatem — reprezentantem trene
rów — województwa legnickiego na Zjazd 
trenerów w Warszawie w miesiącu kwiet
niu Jednocześnie informujemy, że Szefem 
Wydziału Szkolenia OZPN Legnica wybra
no również znanego trenera Tadeusza 
Podhorodeckiego. Gratulujemy!

*

W meczach siatkówki kobiet o mi
strzostwo ligi międzywojewódzkiej druży
ny jaworskie uzyskały następujące wyni
ki: 2 marca Transportowiec dwukrotnie 
zwyciężył po 3:0 na wyjeździe LZS Boja
nowo, natomiast siatkarki Victorii poko
nały Gwardię Wrocław 3:2 i w rewanżu 
przegrały 2:3. W tych dwu meczach wy
różniły się: MAŁGORZATA WĘGLARZ, 
MARZENA ZIOMEK, SYLWIA WOSZ- 
CZYŃSKA, BEATA NOWAK (wszystkie z 
Transportowca) oraz DOROTA WOJTO
WICZ i KARINA TELEGA z Victorii.

*

9 marca piłkarze Kuźni rozegrali kon
trolny mecz przed rozgrywkami rundy 
wiosennej z Lechią Dzierżoniów i przegra
li go 1:4 (1:2). W drużynie Kuźni wystąpił 
JERZY KRAWCZYK z Miedzi Legnica.

*

Biuro Organizacyjne Imprez Sportowych 
LZS w Jaworze (p. BOGUSŁAWA BŁOŃ
SKA) organizuje w Męcince 21 marca 
(czwartek) o godz. 9.30 Spartakiadę Wio
sny Szkół Podstawowych.

KRZYSZTOF FIEDUREK z Jawora
i DOROTA SIEŃKO z Jawora

JAROSŁAW MIŁON z Brzeszcz
i DOROTA JURKIEWICZ z Jawora

RADOSŁAW PROKOPOWICZ z Jawora
i SYLWIA DOLA z Jawora

GRZEGORZ ANTKOWIAK z Jawora
i DANUTA BIELEWICZ z Jawora

KRZYSZTOF WOŁYNIEC z Jawora
i URSZULA STEFANIAK z Sokolej

ROBERT GIEROSIMOWICZ z Bolkowie 
i JADWIGA LUCYNA LISOWSKA

z Jawora

Przepraszamy p. KRZYSZTOFA WOJ- 
NAROWICZA z Siekierzyc i p. SYLWIĘ 
SŁOBODZIAN z Rogoźnicy za pomyłkę w 
nazwisku. Życzymy dużo szczęścia na no
wej drodze życia.

poleca

UL. LEGNICKA 12

Lista najczęściej wypożyczanych filmów:
— Operacja Fantom — USA, sens.-wojen- 

ny — opowieść o losach 7 żołnierzy a- 
merykańskich, którzy po 17 latach wra
cają z niewoli wietnamskiej — 90 min.

— Licencja na zabijanie — USA, sens., 
najnowszy film z Jamesem Bondem (no
wy aktor Timothy Dalton)

— Missisipi w ogniu — USA, dramat sens., 
nominowany do Oscara. Willem Dafoe 
jako agent FBI na tropie rasistowskiej 
organizacji w USA... — 107 min.

— Czułe słówko — USA, nagrodzony 4 
Oscarami, melodramat z Jackiem Ni- 
cholsonem — 144 min.

— Jej alibi — USA. Romantyczna kome
dia zbliżona klimatem do Pretty Woman. 
Wyst. Tom Seleck oraz najlepiej opła
cana modelka w USA Paulina Poriz- 
kova. 91 min.

— Cokie — USA. Ojciec chrzestny potrak
towany komediowo. Ojciec chrzestny, 
mafioso (Peter Falk), ma pewne kłopoty 
z córką punkową... 92 min.

Wypożyczalnia TOP przy ul. Legnickiej
12 czynna jest w dni powszednie od 15 do
18, w soboty od 13 do 18.

Konkurencyjne warunki wypożyczania! 
Uwaga! Posiadamy wyłącznie kasety re

nomowanych firm zachodnich (Panasonic,
Sony, Basf, Agfa itp.). Zapraszamy!

U l l I l f j M
O T ® B T M E C A a B

UL. GRUNWALDZKA 25

— Starość doskonała — K. Niepomuckiej
— Niebieski rower, Aleja Henri Martin 

101 i A diabeł wciąż się śmieje — R. 
Deforges — wątki miłosne, rozległa pa
norama wydarzeń i intryg

— Lato z Moniką — Per Anders Fogel- 
strom

— W dół do ziemi — R. Silverberg —
science-fiction

— Santoryn — Alistair Maclean
— Dzwon śmierci — Guy N. Smith — hor

ror
— Haft richelieu

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
— Ilustrowana encyklopedia dla dzieci
— Złota encyklopedia bajek: Czerwony 

kapturek, Kot w butach i inne bajki, 
pięknie ilustrowane

— Lektury szkolne M. Konopnickiej,- E. 
Orzeszkowej, H. Sienkiewicza i innych 
pisarzy

— Co miesiąc: Popcorn i Bravo

*
ROZWIĄZANIE konkursu z nru 9-91:

1. Maria Kalergis — największą oraz M. 
Trębicka — mniejszą

2. Tomasz Mann — wcześniej — 1875 r.
3. Broniewski, Standge, Wandurski
4. Moliere
5. 3.01.1661 r. Merkuriusz Polski 

Nagrodę ufundowaną przez księgarnię
wylosowała AGATA BONDAREWICZ, ul. 
Wieniawskiego 5a/l. Agato! Tak trzymaj,.!

WYPOŻYCZALNIA KASFT v/l» >

iLrl .
UL. ZAMKOWA 5

— Amerykański ninja — sensac.
— Samowolne oddalenie — sensac.
— Pamięć absolutna — sensac.-fantast.
— Rambo II — sensac.
— Batman — fanstast.
— Powrót do przyszłości, cz. III — fant.
— Najlepsi z najlepszych — karate
— Ciało i krew — hist.-przyg.
— Martwe zło, 2 części — horror
— Moja mama jest wilkołakiem — kom.

Od 25 marca br. — sprzedaż kaset videa 
z filmami licencyjnymi dla odbiorców in
dywidualnych oraz wypożyczalni.

Zapraszamy codziennie w godz. 12—19, 
w niedziele — 13—17.
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Kalejdoskop sportowy
(redaguje WIESŁAW MAJDA)



Listy,
©pinie...

Zgłosił się do nas p. WŁADYSŁAW 
SKOCZYLAS, który poszukuje wspólnika 
do świetnego interesu: wyrobu elementów 
dębowych oraz z innego drewna liściastego- 
na sprzedaż do Holandii i RFN. Potrzebne 
jest tylko 2 min zł! Za jeden m2 wyrobów 
odbiorca w Holandii płaci 2 800 000 zł, na
tomiast surowe drewno dębowe można ku
pić po 300 000 zł za metr sześcienny! Za 
dostawę do Holandii płaci kontrachent za
chodni (po 3 000 zł za 1 km), za ładunek 
powrotny po 2 500 zł za km. Zezwolenie 
na wywóz posiadam — powiedział pan 
Władysław, (adres p. Władysława w red.).

*
— W związku z zamieszczoną „plotką” , 

iż wysokie podatki i niskie ceny usług fry
zjerskich (męskich) doprowadziły do wy
cofania się z pracy kilku fryzjerów mę
skich pragnę wyjaśnić, jak naprawdę rzecz 
się miała.

Otóż w momencie sprywatyzowania za
kładów fryzjerskich „nowi właściciele” w 
trybie natychmiastowym zwolnili pozosta
łych pracowników. Tak to wyglądało np. 
w zakładzie fryzjerskim Rynek 25. Z czte
rech fryzjerów pozostało tu dwóch „wła
ścicieli” ...

(Janina K., były fryzjer męski)
*

— Często jeżdżę na spacer rowerem w 
okolice „Jawornika” . Ostatnio zauważy
łem tam, że obecny właściciel Ośrodka de
wastuje go — wyrywa kamienie z brzegu 
(umocnienia) i zatyka przepływ wody,kie
rując jej strumień do zbiornika! Mnie się 
wydaje, że wystarczy odnowić lub wyko
nać nową zastawę z 2 ceowników i paru 
desek.

—■ Po interwencji u władz miasta w 
sprawie brudów na podwórku przy Grun
waldzkiej nr 1—4 (z tyłu za kawiarnią 
„Biedroneczka” ), prace porządkowe zosta
ły wykonane natychmiast, za co dzięki. 
Niestety, właścicielka dużego psa przy tej 
posesji, pani B., wypuszcza go na podwór
ko „za potrzebą” . Pies, jak to pies, zrobi 
swoje i idzie do domu... Właścicielka za
pomina jednak po piesku posprzątać. Po
winna więc oglądać film, jak tę sprawę 
załatwia się w Anglii. Oj daleko nam, da
leko, do tej Europy...
jtefcr (J.S.)

' *
— Dziękujemy naszym energetykom za 

piękne lampy — powiedzieli nam miesz
kańcy domów 66, 68, 70 z ul. Starojawor- 
skiej.

Oby takich przyjemnych sygnałów było 
więcej.

*
— Kupiłam w piątek 1 marca w sklepie 

przy kopalni w Stanisławowie chleb z pie
karni GS w Męcince. Po przekrojeniu 
okazało się, że jest z „nadzieniem” w po
staci... drutu! Napiszcie o tym, niech wi
nowajcy chociaż się zawstydzą.

(L.G.)
*

Mieszkańcy osiedla PGR przy ul. Cu
krowniczej proszą jaworskich energetyków 
o odpowiednie „nastawienie” oświetlenia 
ulicznego albowiem, ich zdaniem, lampy w 
dzień nie powinny świecić.

My uważamy również, że energię należy 
oszczędzać...

*
Droga redakcjo! My, mieszkanki Jawora, 

kupujące w sklepie owocowo-warzywnym 
p. DOMIŃSKIEJ i p. BADARYCZA przy 
ul. Szpitalnej, gdzie są piękne kwiaty na 
różne okazje oraz w wielkim wyborze py
szności cukiernicze, mamy przyjemność tą 
drogą złożyć serdeczne podziękowania wła

ścicielom za ich kulturę, szacunek dla ku
pujących oraz sprawność w obsłudze kli
entów. Wielkim walorem sklepu jest to, 
że otwarty jest od 9 do 18 (a nawet po 

.godzinach!), również w niedziele, od 11—16.
Życzymy właścicielom dobrych utargów. 

Niech ich praca będzie przykładem do na
śladowania. Dziękujemy również redakcji, 
informujących nas o dobrych i złych spra
wach. Oby jak najdłużej redakcja chciała 
z nami rozmawiać i cierpliwości nie stra
ciła.

(M.F. i S.K.)
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Kalejdoskop sportowy
(redaguje WIESŁAW MAJDA)

W inauguracyjnym meczu ligi dolnoślą
skiej Kuźnia pokonała 2:1 Pogoń Świebo
dzin. Bramki dla Kuźni: GRZEGORZ NOR- 
SESOWICZ z karnego oraz MAREK NIEĆ. 
Oprócz strzelców bramek wyróżnili się: 
SŁAWOMIR BLISKOWSKI oraz NOR
BERT OLANIN.

*
Kuźnia II, grając na boisku w Godziszo- 

wej pod nazwą Kuźnia-Plon Godziszowa, 
pokonała w klasie okręgowej Cichą Wodę 
Tyniec Legn. 7:1.

#
Juniorzy w klasie międzywojewódzkiej, 

pomimo ogromnej przewagi, tylko zremiso
wali 1:1 z Obrą Kościan.

'tv
W klubie sportowym Kuźnia zrezygno

wano z karnetów. W ich miejsce będą bi
lety jednorazowe w cenie 4 tys. zł oraz le
gitymacje ze zdjęciem dla tych, którzy 
opłacą roczną składkę w wysokości 60 ty
sięcy zł i uzyskają uprawnienia członka 
klub. Wpłacać można w klubie, u p. HEN
RYKA BILA oraz w ZKiMR i u wicepre
zesa p. ANDRZEJA CHRYNOWSKIEGO. 
Bliższych informacji udziela kierownik klu
bu, tel. 28-02.

-ł*£.
W związku z wymogami zabezpieczenia 

i porządku na meczach piłkarskich, a tak
że ochrony zawodników drużyny gości i sę
dziów piłkarskich, od nowego sezonu za
brania się kibicom wchodzić na teren sta
dionu poza .rybunamit Przepisy te nie do
tyczą służb porządkowych, członków Za
rządu i chłopców do podawania piłek. Są 
to wymogi, które klub musi spełnić, w 
przeciwnym razie będą nań nałożone wy
sokie kary! Wszystkich tych, którzy nie 
podporządkują się przepisom, będą usuwać 
porządkowi z policją. Jednocześnie klub 
przeprasza wszystkich, którzy tak dzielnie 
dopingowali zespół po lewej stronie płyty

stadionu: taka jest konieczność i decyzja 
władz sportowych jest nieodwołalna.

'fi
— Mam taki zespół, że powalczymy o 

tytuł mistrzowski — powiedział trener MI
CHAŁ LENKIEWICZ. Być może I druży
na juniorów nawiąże do tradycji i zdy
stansuje młodych piłkarzy Zagłębia Lubin. 
Życzymy tego trenerowi i jego piłkarzom.

'fi
A jednak odbył się ten mecz koszyków

ki! Przy może niezbyt zapełnionych try
bunach, na których zasiedli najbliżsi, ko
leżanki i koledzy, absolwenci zmierzyli się 
z uczniami Liceum Ogólnokształcącego. W 
normalnym czasie, po trzech częściach spot
kania, wynik był remisowy. Rozstrzygnię
cie zapadło dopiero po kolejnej serii rzu
tów osobistych, w których to absolwenci 
byli lepsi 1 punktem.

Należy podkreślić miłą i sportową atmo
sferę, na którą wpływ miała osoba p. 
mgra WIESŁAWA WIŚNIOWSKIEGO, wy
chowawcy byłych i obecnych uczniów ko
szykówki. Czekamy na rewanż.

Zdzisław Rojowski
-S>Ł'i"-

Wyniki meczów rozegranych przez LZS 
rejonu jaworskiego 17 marca br.:
— LZS Górnik Myślinów — LZS Twardo- 

cice 2:1 (juniorzy 3:2),
— LZS Zjednoczenie Snowidza — LZS Ja- 

dwisin 0:1,
— LZS Nysa Wiadrów — LZS Wysocko

2 : 0 ,  '
— LZS Rodło Granowcie — LZS Gawo

rzyce 5:0 (juniorzy 3:1).

9 marca w Legnicy odbył się między
zakładowy turniej piłki siatkowej mężczyzn 
organizowany przez OSiR i NŚZZ „Soli
darność” w Legnicy. W turnieju wzięła u- 
dział drużyna SI „Inprodus” , reprezentowa
na przez zawodników głuchoniemych, zaj
mując 3 miesce. Zwyciężyła drużyna z Le
gnickiej Fabryki Fortepianów.

Rys. T. Idzik

Kultura, rozrywka, reklama

P lo tk i, ploteczki...
Czym nas zachęca „Zachęta” ? Poza zie

lonymi (dosłownie!) befsztykami „po tatar- 
sku" i przepieprzonymi flaczkami, można 
się pożywić szaszłykami prezentowanymi 
w wystawie bufetowej.

Lepszej jakości ww. dania można wy
negocjować z p. bufetową po dłuższej kon
wersacji i burzliwej wymianie zdań.

Reklama dźwignią handlu!?
(kilka podpisów)

*

Do klubu sportowego Kuźnia przyjechał 
niejaki DARIUSZ CHMIEL z Warszawy. 
Chce objąć funkcję trenera. Podobno są 
też projekty, aby przydzielić drużynie ka
pelana...

*

Szał porządków ogarnął naszą redakcję 
w ubiegły czwartek. Całopalenie objęło 
wszystkie śmieci i brudy i jak niektórzy 
twierdzą, nareszcie będzie spokój.

*

Podsłuchane w „Ratuszowej” , po Dniu 
Kobiet: — Wiesz stary, moja żona wróciła 
ze świątecznej imprezy taka „zawiana” , że 
ledwie ją na oczy widziałem.

L is ty , sygnały, 
©pimae...

Droga redakcjo! Jestem stałym czytel
nikiem „Gazety Jaworskiej” i czytam 
wszystkie numery na bieżąco. W „Gaze
cie” są poruszane różne tematy, ale nie 
ukazała się nigdy notka na temat jawor
skiej turystyki...

W Jaworze jest niewielka grupa zapa
leńców, która organizuje od 1966 r. im
prezy turystyczne. Naszą siedzibą jest 
PTTK przy ul. Legnickiej 3. Imprezy, o 
których tu mowa, są prowadzone przez 
nas bezpłatnie! Wpisowe, które przyjmu
jemy na imprezę, jest przeznaczone na 
znaczek pamiątkowy oraz materiały wy
dawane w czasie imprezy.

W ubiegłym roku byłem w Waszej re
dakcji chcąc zamieścić informację o takiej 
imprezie, lecz pani, która mnie przyjęła 
wyliczyła mi, ile to mam zapłacić za sł*-

Ostatnio mieliśmy zakończenie imprezy 
w Złotoryii i oto ukazała się informacja 
w „Gazecie Złotoryjskiej” nr 3 z 15 lu
tego br., bez opłaty przysłowiowej złotów
ki. Może za przykładem sąsiedniej gazety 
Wasza redakcja zgodzi się na zamieszcza
nie informacji o imprezach turystycznych, 
w których uczestniczy' młodzież szkolna 
jaworskich szkół, i nie tylko. Z turysty
cznym pozdrowieniem: przodownik Tury
styki Górskiej ZDZISŁAW NOWOCIEN.

Od red.: Panie Zdzisławie! W naszej
Gazecie jest rubryka „Kultura, rozrywka, 
reklama” . Bardzo chętnie zamieścimy in
formacje o Waszej działalności, proszę 
pisać.

*

W sobotę, 9 marca br. na ul. Grunwaldz
kiej oberwał się neon znad „Biedroneczki” . 
Na szczęście nikt nie odniósł obrażeń...

Nasuwa się pytanie, do kogo należało u- 
trzymanie owego neonu w dobrym stanie 
technicznym; Do miasta? Elektryków? A- 
jenta lokalu?

Jest w mieście wiele takich spraw, gdzie 
trzeba jednoznacznie wyjaśnić, co do kogo 
należy. P.K.

ROZMOWY O KSIĄŻKACH

Ponad siedemset dowcipów politycznych 
z lat 1944—1982 znalazło się w antologii 
„Dowcip surowo wzbroniony” wszelkie za
kazy wzbudzają odwrotne reakcje od spo
dziewanych. Książka zawierająca kilkaset 
pikantnych dowcipów nie mogła ujść uwa
dze czytelników. I słusznie!

Ja też niewiele zastanawiałem się nad 
zakupem antologii. Dowcipy w niej przed
stawione mają dużą wartość, nie tylko hu
morystyczną i satyryczną, gdyż przedsta
wiają w najkrótszych syntezach szaro-czar
ną rzeczywistość PRL. Dla osób starszych 
antologia jest przypomnieniem minionych 
lat, dla młodych — zbiorem atrakcyjnych 
komentarzy, można powiedzieć historycz
nych.

Wszelkie pisanie o humorze i satyrze ma 
to do siebie, że jest zwykle bardzo nudne.

Uczone wykłady na powyższy temat rażą 
swą monotonią. Dlatego też zamiast dłużej 
pisać o antologii, gorąco polecam ją wszy
stkim a szczególnie tym, którzy wiele lat 
nie mieli w ręku żadnej książki. Może po 
przeczytaniu tej, sięgną po następne.

ADAM WOŻYNSKI 
Dowcip surowo wzbroniony. Antologia 

polskiego dowcipu politycznego. Wyd. Co- 
mer.

*

Towarzystwo Miłośników Jawora ma za
szczyt zaprosić mieszkańców naszego mia
sta, szczególnie młodzież, na występ zespo
łu „Baj” ze Lwowa. W programie „Polonia 
Restituta” znajdą się m.in. utwory patrio
tyczne.

Koncert odbędzie się w Klubie Technika 
(Park Miejski), 24 marca (niedziela) o go
dzinie 16. Wolne datki dla zespołu.

Zarząd

*

Jeden z Czytelników poskarży! się nam, 
że autobus relacji Słup — Jawor, który 11 
marca br. miał odjechać z przystanku obok 
Cukrowni o godz. 15.09, faktycznie przybył 
o całe 10 minut wcześniej. Kierowcy nie 
przyszło do głowy, aby poczekać na pra
cowników Cukrowni, którzy właśnie o 15 
kończą pracę. Być może z dbałości o zdro
wie pasażerów zafundował im tego dnia 
dłuższy spacer.

Okazuje się, że jaworski PKS zaczyna 
dbać o kondycję obywateli miasta. Pani, 
która udziela informacji na dworcu PKS 
oświadczyła bowiem, aby pasażerowie, któ
rzy przyszli ze skargą w tej sprawie,, „sko
czyli sobie na jednego”

A zatem, na zdrowie!

*

Oświadczam wszystkim moim klientom 
oraz p. burmistrzowi, że w moim sklepie 
nigdy nie zabraknie Chleba, Najdłuższa 
przerwa w sprzedaży może wynieść 29 mi
nut. M. KOLUSZKO.


